
Vážení spoluobčané

Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

a předložit plány na rok 2020.

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme. Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě.

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1. 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563. Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib finanční dotace.

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání finančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky. Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

předsevzetí.

Ať žije nový rok 2020.

Ing. Josef Šiška - starosta
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Vítězové turnaje Memoriál Josefa Šurala – FC Košice

Důležitá telefonní čísla
Městský úřad Modřice	 tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice	 tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna	 tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory	 tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala	 tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz
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Slovo starosty

Milí spoluobčané,
v  červenci a  v  srpnu zasedala rada měs-

ta dvakrát, a  to 16.  července a  7.  srpna na 
svých řádných zasedáních. Na dalších 
stránkách najdete výběr přijatých usnesení. 
Všechna usnesení jsou na webu města v na-
bídce Úřad. 5. srpna se konalo 9. řádné veřej-
né zasedání ZMM. Všechna přijatá usnesení 
najdete na dalších stránkách.

Byl vybrán zhotovitel nové komunikace, 
chodníků a  parkovacích stání pro rekon-
strukci ulice Masarykova. V září s ním bude-
me jednat o harmonogramu výstavby.

Od 2. září začala jezdit přes Modřice nová 
linka autobusu č. 509, která vede z Rajhradic 
přes Rebešovice, Brno-Chrlice, Modřice až 
do areálu CTP. Lepší návazností na vlaky S3 
urychlí v dopravních špičkách spojení z cen-
tra Modřic k hlavnímu nádraží v Brně. Zlepší 
též dopravní dostupnost občanům Bobravy. 
K zavedení této linky došlo po vyhodnocení 
loňské analýzy dopravní nabídky a poptávky, 
která proběhla ve spolupráci se společností 
KORDIS JMK.

ZMM schválilo text smlouvy o  zajištění 
činnosti městské policie obci Želešice. Sdí-
lením stále rostoucích nákladů již vytvoře-
ných kapacit MP bude umožněn její další 
rozvoj a  modernizace. Poskytovaný roz-
sah by přitom neměl ohrozit kvalitu služby 
v Modřicích.

Na náměstí Svobody byl upraven prostor 
před samoobsluhou. S projektantem se při-
pravuje rekonstrukce dosud neopravených 
chodníků.

ZMM schválilo přípravu zavedení rezi-
denčního parkování ve městě. Celý proces 
by měl trvat zhruba rok. V první etapě by se 
mělo zamezit nočnímu parkování dodávek 
v centru města. Již tento krok by měl uvolnit 
několik desítek parkovacích míst. Zákaz by 
mohl začít platit někdy na přelomu roku.

Protože městská hala přestává přes zimu ka-
pacitně stačit požadavkům sportovních klubů, 
ZMM rozhodlo o postavení nafukovací haly pro 
zimní sezónu 2024/2025. Z modřických by v ní 
měli trénovat zejména fotbalisté. Zbývající vol-
ná kapacita bude nabídnuta jiným zájemcům.

Blahopřeji k vítězství MNK Modřice k vítěz-
ství na Světovém poháru klubů. Náš MNK se 
tak stává potřetí v řadě nejlepším nohejbalo-
vým klubem na světě.

Ve dnech 2. až 4. srpna se na obou fotba-
lových hřištích konal již 24. ročník fotbalové-
ho turnaje mladších žáků pod názvem „Me-
moriál Josefa Šurala o pohár starosty města 
Modřice“. Jsem rád, že se turnaje tentokrát 
zúčastnil i tým modřických žáků, který skon-
čil mezi velkou konkurencí 14 účastníků na 
pěkném devátém místě.

Druhého září se opět otevřely po prázd-
ninách třídy naší základní i  mateřské školy. 
Přeji všem žákům i předškolákům, aby se jim 
ve škole líbilo, aby zde našli nové kamarády, 
a zejména aby se zde mnohé naučili. Učit se 
je potřeba celý život, proto je důležité hned na 
začátku děti k učení motivovat, aby v něm na-
lezly zalíbení. Rodičům přeji zejména velkou 
trpělivost. Děti vám společně strávený čas 
později vrátí svou láskou i pomocí ve stáří.

� Libor Procházka
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Výběr usnesení RMM č. 44/2024
z 44. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané
dne 16. července 2024 v 15:27 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 44R-3.1/2024: RMM schvaluje 
rozpočtové opatření č.  11/2024 rozpočtu 
města Modřice na rok 2024 na straně příjmů 
po RO č. 11 ve výši 243.678.800 Kč a na stra-
ně výdajů po RO č. 11 ve výši 302.151.200 Kč 
jako schodkový, se schodkem a  financová-
ním ve výši 58.472.400 Kč a splátkami úvěrů 
v celkové výši 11.165.000 Kč. K financování 
schodku a splátek úvěrů bude použita rezer-
va z minulých let.

Usnesení 44R-4.1/2024: RMM schvalu-
je schválení Licenční smlouvu o  veřejném 
provozování VP_2024_105934 s  ev. č.: 
SML_2024/0119 mezi městem Modřice 
a společností OSA – Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z. s., Čs armády 
786/20, Praha 6, IČ: 63839997. Předmětem 
smlouvy je Májové zpívání 2024 Smíšeného 
pěveckého sboru Modřice, který se konal 
dne 22. 6. 2024. Autorská odměna dle práv 
činí v celkové výši 2.730 Kč včetně DPH.

Usnesení 44R-4.8/2024: RMM schvalu-
je Smlouvu o  poskytnutí užívacích práv ke 
Službě ASPI s ev. č.: SML_2024/0128 mezi 
městem Modřice a Wolters Kluwer ČR, a. s., 
U  nákladového nádraží 3265/10, Praha 
Strašnice, IČ: 63077639. Předmětem smlou-
vy je poskytnutí licence a technické podpory 
k systému právních informací ASPI, a to po 
dobu 5 let ve výši 54.771 Kč/rok.

Usnesení 44R-4.9/2024: RMM schva-
luje Dodatek č.  9 k  pojistné smlouvě 
č. 7720862219 s ev. č.: SML_2015/0027/11 
na pojištění kolumbária na hřbitově a  pra-
covní stroje ve výši 6.588 Kč/rok mezi měs-

tem Modřice (pojistník) a  společností Koo-
perativa,  a.  s., Vienna Insurance Group, IČ 
47116617 (pojistitel).

Usnesení 44R-4.10/2024: RMM schva-
luje podsmlouvu č.  5186756088 k  po-
jistné smlouvě č.  1863854815 s  ev. č.: 
SML_2021/0020/7 na pojištění odpověd-
nosti z  provozu pracovního stroje TIMAN 
3330 ve výši 1.171 Kč/ rok s  účinností 
smlouvy od 17.  06.  2024 městem Modřice 
(pojistník) a společností Generali Česká po-
jišťovna, a. s., IČ: 45272956 (pojistitel).

Usnesení 44R-4.11/2024: RMM schva-
luje podsmlouvu č.  5187593150 k  po-
jistné smlouvě č.  1863854815 s  ev. č.: 
SML_2021/0020/8 na pojištění vozidla Ka-
roq ve výši 15.338 Kč/rok s účinností smlou-
vy od 17.  07.  2024 mezi městem Modřice 
(pojistník) a společností Generali Česká po-
jišťovna, a. s., IČ: 45272956 (pojistitel).

Usnesení 44R-9.  1.  1/2024: RMM bere na 
vědomí zápis z  jednání konkurzní komise 
pro konkurzní řízení na obsazení pracovní-
ho místa ředitele/ředitelky Mateřské školy 
Modřice, okres Brno  – venkov, příspěvkové 
organizace, ze dne 8. 7. 2024.

Usnesení 44R-9.  1.  2/2024: RMM jmenuje 
s účinností od 1. 8. 2024 Bc. V. V., na pracov-
ní místo ředitelky Mateřské školy Modřice, 
okres Brno-venkov, příspěvkové organizace.

Usnesení 44R-9.2/2024: RMM schvaluje při-
pomínky k návrhu Zprávy o uplatňování Zásad 
územního rozvoje Jihomoravského kraje v ob-
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dobí 10/2020  – 6/2024, včetně požadavků 
k zapracování do Aktualizace č. 5 ZÚR JMK.

Usnesení 44-9.3/2024: RMM schvalu-
je Diecézní charitě Brno, oblastní charita 
Rajhrad, konání sbírky „Koláč pro hospic“ 
dne 09.  10.  2024 v  době od 7:00 do 16:00 
hod. v Modřicích a souhlasí s osvobozením 
od poplatku za užívání veřejného prostran-
ství po dobu akce.

Usnesení 44R-9.5/2024: RMM schvaluje žá-
dost MŠ Modřice o souhlas s vyřazením po-
škozeného a nefunkčního majetku v celkové 
hodnotě 5.451 Kč.

Usnesení 44R-9.6/2024: RMM schvaluje žá-
dost MŠ Modřice o souhlas s vyřazením po-
škozeného a nefunkčního majetku v celkové 
hodnotě 1.880 Kč.

Usnesení 44R-9.7/2024: RMM bere na vě-
domí oznámení o přijetí daru pro ZŠ Modřice 
ve výši 5.000 Kč od firmy AXIMA, spol. s r. o., 
Vídeňská 125, Brno, IČ: 18825176.

Usnesení 44R-9.8/2024: RMM schvaluje ZŠ 
Modřice 1. změnu investičního plánu na rok 
2024 ve výši 100.000 Kč, kdy došlo ke změ-
ně v  položce Malování Benešova z  důvodu 
zvětšení plochy, kterou je nutno vymalovat. 
Celé to bude pokryto z vlastních zdrojů. Dále 
byla opravena položka Počáteční stav dle 
skutečnosti k 31. 12. 2023.

Usnesení 44R-9.11/2024: RMM schvaluje 
záměr vypracování studie na vznik parku ko-
lem kostela.

Usnesení 44R-9.12/2024: RMM schvaluje 
text Závazného prohlášení CTPark Modři-
ce, spol. s  r. o., týkající se přemostění přes 
řeku Bobravu.

Usnesení 44R-9.14/2024: RMM schvalu-
je bezplatné zapůjčení tanečního parketu 
a 20 ks pivních setů Městské části Brno-jih 
na hody v termínu 19.–22. 7. 2024.

Usnesení 44R-9.15/2024: RMM ukončuje 
výběrové řízení na zhotovitele akce „Souvis-
lá údržba ulic Popovická, Pančochy, Bobrava 
v Modřicích“ z důvodu odstoupení vybrané-
ho zhotovitele a současně pověřuje majetko-
vý odbor vypsáním nového výběrového říze-
ní na zhotovitele akce „Souvislá údržba ulic 
Popovická, Pančochy, Bobrava v Modřicích“ 
v  souladu s  ustanoveními interní směrnice 
č. 9/2023, kterou se stanoví pravidla pro za-
dávání veřejných zakázek malého rozsahu, 
tj.  oslovením nových potenciálních uchaze-
čů k předložení nabídek.

Usnesení 44R-9.16/2024: RMM nemá připo-
mínky k Návrhu Změny č. 1 ÚP Želešice.

Usnesení 44R-9.17/2024: RMM schvaluje 
ponechání volných finančních prostředků na 
stávajícím spořícím účtu města u Komerční 
banky, a. s.

Usnesení 44R-9.18/2024: RMM schvaluje 
Dodatek č.  01 k  Závěrkovému listu č.  EL-
20231101-3977-1 na dodávku el. energie pro 
nově zřízené odběrné místo pro VO ul. Hy-
bešova. nám. Míru, Hřbitovní, Rybníček, se 
společností EP ENERGY TRADING, a. s. jako 
dodavatelem el. energie.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

ZPRÁVY Z RADNICE

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18007/44rmm16072024usneseninet_0.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18007/44rmm16072024usneseninet_0.pdf
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Výběr usnesení RMM č. 45/2024
z 45. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané
dne 7. srpna 2024 v 19:27 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 45R-2.3/2024: RMM schvaluje 
Dohodu o užívání části pozemku p. č. 148/1 
v k. ú. Modřice s ev. č. SML_2024/0140, pro 
umožnění provedení části stavby „Úprava 
veřejného prostranství nám. Svobody před 
samoobsluhou potravin“ a napojení podruž-
né přípojky vody pro zajištění provozu pitít-
ka, které je součástí této stavby, uzavírané 
mezi městem Modřice a vlastníkem pozem-
ku panem P. H., Brno.
 
Usnesení 45R-2.  7.  1/2024: RMM bere na 
vědomí Zprávu o  hodnocení nabídek, Pro-
tokol o  výsledku splnění podmínek účasti 
účastníka, který se umístil na 1. místě v po-
řadí k veřejné zakázce ze dne 16. 7. 2024 a 2. 
protokol o výsledku splnění podmínek účasti 
účastníka, který se umístil na 1. místě v pořa-
dí k veřejné zakázce ze dne 22. 7. 2024 a vy-
bírá pro realizaci veřejné zakázky „III/15278 
MODŘICE, UL. MASARYKOVA“ nabídku spo-
lečnosti STAVBY SR group, s. r. o., Pančava 
128, Zlín, IČ: 09224289.

Usnesení 45R-2. 7. 2/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o dílo s ev. č.: SML_2024/0138 mezi 
městem Modřice a STAVBY SR group, s. r. o., 
Pančava 128, Zlín, IČ: 09224289.

Usnesení 45R-2.8/2024: RMM schvaluje 
uzavření smlouvy s  ev. č.: SML_2024/0143 
o připojení k distribuční soustavě z napěťo-
vé hladiny NN č.  dodavatele 9002316786 
pro nové odběrné místo – rozvaděč VO na 
pozemku p. č. 2157 v k.ú. Modřice, ul. Ryb-
níček, Modřice mezi městem Modřice (zá-
kazník) a EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, Brno, IČ: 28085400 (dodavatel).

Usnesení 45R-6.1/2024: RMM bere na vě-
domí zaslané připomínky města Modřice 
k  návrhu Aktualizace č.  4 Zásad územního 
rozvoje jihomoravského kraje (dále také „A4 
ZÚR JMK) a  Vyhodnocení vlivů návrhu A4 
ZÚR JMK na udržitelný rozvoj území.

Usnesení 45R-6.2/2024: RMM schvaluje při-
pomínky města Modřice k Návrhu Územního 
plánu města Brna pro veřejné projednání 
(2024) včetně Vyhodnocení vlivů na udržitel-
ný rozvoj území.

Usnesení 45R-6. 5. 1/2024: RMM schvaluje 
žádost předsedkyni RC Dubové lístky, z. s. 
o prominutí nájemného v areálu Pod Kašta-
ny, kde proběhla závěrečná lekce rodičů 
s dětmi Prťata dne 18. 6. 2024.

Usnesení 45R-6. 5. 2/2024: RMM schvaluje 
žádost předsedkyni RC Dubové lístky, z. s. 
o odpuštění nájemného za využití areálu Pod 
Kaštany na akci „Rodinný piknik“ pro rodiny 
s dětmi, která se bude konat dne 25. 8. 2024.

Usnesení 45R-6.7/2024: RMM schvaluje ce-
novou nabídku od Ing. Petr Macejka, Ph.D., 
Lumírova 546/76, Ostrava, IČ: 06285961, pro 
stanovení dopravního značení – zóna záka-
zu stání vozidel nad 5,5 m za 12.000 Kč, noč-
ní průzkum stání vozidel na komunikacích za 
60.000 Kč, úprava pasportu místních komu-
nikací za 58.000 Kč.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

ZPRÁVY Z RADNICE

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18058/45rmm07082024usneseninet_0.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18058/45rmm07082024usneseninet_0.pdf
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Usnesení ZMM Č. 9/2024

z 9. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Modřice  (dále jen „ZMM“), 
konaného dne 5. srpna 2024 v 18 hodin ve velké zasedací síni modřické radnice

Starosta Mgr.  Ing.  Libor Procházka,  MBA 
konstatuje, že
Zastupitelstvo města Modřice bylo řád-
ně svoláno a  vyhlášeno a  je plně usnáše-
níschopné (v  počtu 12, jmenovitě viz  pre-
zenční listina, řádně omluveni zastupitelé 
Šiška, Absolonová, Doleček).
Jako zapisovatelku 9. řádného veřejného za-
sedání ZMM určil předsedající Moniku Nová-
kovou, asistentku starosty.

Úvod
Usnesení 9Z-Ú1/2024: ZMM schvaluje jako 
ověřovatele zápisu zastupitele Libora Hökla 
a zastupitele Jana Skalníka.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z-Ú2/2024: ZMM schvaluje pro-
gram 9. řádného veřejného zasedání ZMM 
se změnou o  doplnění programu bodu 4.6 
Rozpočtové opatření č. 2 Střednědobého vý-
hledu rozpočtu na roky 2025 a 2026.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu
Usnesení 9Z-1.1/2024: ZMM bere na vě-
domí zprávu starosty města Modřice o čin-
nosti městského úřadu a  RMM za období 
od 8. zasedání ZMM dne 20.  05.  2024 do 
05. 08. 2024.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 2 – Zpráva o plnění uložených úkolů
Usnesení 9Z  – 2.1/2024: ZMM poža-
duje pouze dočasné odnětí pozemků 
p. č. 1690/182 a 1690/186 ze zemědělského 
půdního fondu.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z  – 2.2/2024: ZMM požaduje 
pozemky dotčené „Terénními úpravami“ 
v  lokalitě Primál, k.ú. Modřice v  souladu 
s vydanými povoleními rekultivovat a pře-
vést zpět do zemědělského půdního fon-
du.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z – 2.3/2024: ZMM bere na vě-
domí zprávu o plnění uložených úkolů města 
Modřice o  plnění úkolů uložených na před-
chozích zasedáních ZMM.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 3 – Projednání majetkových transakcí
Usnesení 9Z-3.1/2024: ZMM schvaluje od-
koupení pozemku p. č. 2250/3 k. ú. Modřice 
o výměře 108 m2 od České republiky – Úřa-
du pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha 2, za cenu 241.000 Kč.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo
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Usnesení 9Z-3.2/2024: ZMM zamítá prodej 
části pozemku p. č. 49/1 o výměře cca 4 m2 
paní T. N., Modřice.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z-3.3/2024: ZMM schvaluje pro-
dej pozemku p.  č.  2083 o  výměře 968 m2 
společnosti CTPark Modřice,  spol.  s  r.  o., 
IČ: 08 782 865, se sídlem CTPark Humpolec 
1571, 396 01 Humpolec za cenu 2.850 Kč/
m2 bez DPH.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 4  – Projednání hospodaření města 
v roce 2024
Usnesení 9Z-4.1/2024: ZMM bere na vě-
domí Zprávu o hospodaření města Modřice 
v období 1-6/2024.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z-4.2/2024 ZMM bere na vědomí 
RO č. 9/2024 provedené RMM 04. 06. 2024 
usnesením číslo 42R-2.1/2024.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z-4.3/2024: ZMM bere na vědomí 
RO č. 10/2024 provedené RMM 25. 06. 2024 
usnesením číslo 43M-R-1.1/2024.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z-4.4/2024: ZMM bere na vědomí 
RO č. 11/2024 provedené RMM 16. 07. 2024 
usnesením číslo 44R-3.1/2024.

Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z-4.5/2024: ZMM schvaluje roz-
počtové opatření č. 12/2024 rozpočtu měs-
ta Modřice na rok 2024 na straně příjmů po 
RO č. 12 ve výši 247.217.900 Kč a na straně 
výdajů po RO č.  12 ve výši 303.118.900 Kč 
jako schodkový, se schodkem ve výši 
55.901.000 Kč a  financováním ve výši 
55.901.000 Kč a  splátkou úvěrů v  celkové 
výši 11.165.000 Kč.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z-4.6/2024: ZMM bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 2 SVR na roky 2025 
a 2026 ve výši příjmů po RO č. 2 rok 2025 – 
229.800.000 Kč, rok 2026 – 233.300.000 Kč 
a  na straně výdajů po RO č.  2  rok 2025 – 
211.000.000 Kč a rok 2026 – 200.000.000 Kč.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 5  – Stanovení pololetních odměn čle-
nům výborů ZMM
Usnesení 9Z-5.1/2024: ZMM schvaluje od-
měny za I. pololetí 2024 členům výborů ZMM, 
kteří nejsou členy ZMM ve výši 1.500 Kč pro 
A, M.A. ve výši 1.000 Kč pro Ing. D. H.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 6  – Stanovení pololetních odměn čle-
nům komisí RMM
Usnesení 9Z-6.1/2024: ZMM schvaluje od-
měny za I. pololetí 2024 členům komisí RMM, 
kteří nejsou členy ZMM ve výši: Ing.  F. Z. 
1.500 Kč, Ing. A. K. 2.500 Kč, P. R. 1.500 Kč, 
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J. B. 2.000 Kč, R. C. 2.000 Kč, M. K. 2.000 Kč, 
Mgr.  et Mgr.  T. K. 2.500 Kč, Ing.  Bc.  M. K. 
2.300 Kč, L. V. 5.300 Kč, M. B. 2.000 Kč, I. C. 
2.300 Kč, Ing. H. W. 1.300 Kč, R. B. 2.000 Kč, 
Ing. J. Č. 1.800,–, J. H., DiS. 1.800 Kč, Mgr. E. 
S., 3.300 Kč., M. H. 2.300 Kč, V. Z., 1.650 Kč, 
Ing. A. D., 1.650 Kč, E. Ch. 1.650 Kč, Ing. H. 
K. 1.650 Kč, Ing.  D. H. 3.000 Kč, Ing.  P.  K. 
2.000 Kč, Bc. P. K. 3.000 Kč, L. B. 3.000 Kč, 
Ing.  J. B. 2.000 Kč, I. S. 500 Kč, Ing.  K. B. 
500 Kč, Bc. et Bc. O. K. 500 Kč.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 7 – Zpráva o činnosti FV
Usnesení 9Z-7.1/2024: ZMM bere na vě-
domí zápis č.  15 ze zasedání FV ze dne 
11. 06. 2024.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Bod 8 – Zpráva o činnosti KV
K tomuto bodu nebyly předloženy žádné ma-
teriály.

Bod 9 – Různé, diskuze
Usnesení 9Z-9.1/2024: ZMM schvaluje pří-
pravu zavedení rezidenčního parkování ve 
městě a pověřuje RMM zajištěním potřebné 
dokumentace.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z-9.2/2024: ZMM schvalu-
je postavení nafukovací haly pro sezonu 
2024/2025 za podmínky, aby si halu posta-
vili a demontovali členové MFK, kteří budou 
tuto halu zejména využívat, a to bez nároku 
na odměnu.
Hlasování:	 12 pro

	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z-9.3/2024: ZMM schvaluje 
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o  zajištění 
činnosti městské policie Modřice s  ev. č.: 
SML_2024/0130 mezi městem Modřice 
a Obcí Želešice, jejímž předmětem je výkon 
činnosti Městské policie Modřice na území 
obce Želešice za úplatu ve výši 2.500 Kč 
za hodinu služby. O případných změnách či 
o ukončení této smlouvy bude do budoucna 
již rozhodovat rada města.
Hlasování:	 9 pro (Procházka, Mazálek, 
	 Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, 
	 Vostrejš, Hejtmánek, Hroudný)
	 1 proti (Chybíková)
	 2 se zdrželi (Hökl, Slaný)

Usnesení 9Z-9.4/2024: ZMM zamítá návrh 
na pořízení změny územního plánu k pozem-
ku p.  č.  1438/34 k. ú. Modřice, žadatelka, 
paní H. Z., Modřice.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo

Usnesení 9Z-9.5/2024: ZMM bere na vědo-
mí návrh modernizace obřadní síně dle vítěz-
ného návrhu studentky Střední školy umění 
a designu a Vyšší odborné školy se sídlem 
v Brně, Husova 10.
Hlasování:	 12 pro
	 0 proti
	 0 se zdrželo
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Nové posezení na náměstí 
a první pítko v Modřicích 

Náměstí by mělo být srdcem života ve 
městě. Místem, kde se můžeme setkat s přá-
teli, dát si zmrzlinu nebo se začíst do knihy. 
S  tímto cílem jsme přistoupili k  revitalizaci 
našeho náměstí, kde jsme odstranili kontej-
nery na odpad a nahradili je novým prosto-
rem k odpočinku. Tento prostor jsme osadili 
lavičkami, umístili zde knihobudku a vysadili 
strom, který v parných letních dnech poskyt-
ne vítaný stín. Navíc jsme zde zřídili první 
pítko ve městě, které bude sloužit všem ko-
lemjdoucím k osvěžení.

Během prázdnin jsme se zaměřili i na další 
místa ve městě, kde jsme chtěli zlepšit mož-
nosti k  odpočinku. Nové lavičky, ke kterým 
jsme se zavázali auditem Family Friendly 
Community, byly přidány například na Bobra-

vě, kde dosud chyběla lavička u autobusové 
zastávky. Dvě další lavičky jsme umístili na 
ulici Spojovací, kde nyní poskytují pohodl-
né posezení pod alejí, kterou jsme vysadili 
v loňském roce.

V souvislosti se zlepšováním vzhledu na-
šeho města jsme také vytvořili nové záhony. 
Jeden najdete před policejní stanicí a druhý 
na ulici Havlíčkova kolem hřbitovní zdi. Na-
víc jsme se rozhodli vyzkoušet výsev druho-
vě bohaté kvetoucí směsi, kterou jsme zaseli 
podél pěší cesty ke školce z ulice Poděbra-
dova a na dalších dvou pásech v okolí nádra-
ží. Tyto nové květinové plochy přinesou do 
našeho města více barev a  podpoří místní 
biodiverzitu.

� Ing. Tomáš Brabec
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Pozvánka

na 10. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Modřic,
které se koná v pondělí 7. října 2024 od 18 hodin

ve velké zasedací místnosti radnice na náměstí Svobody 93.
Program bude vyvěšen na informačních tabulích a na internetových

stránkách města Modřic.

Výsledky odpadového hospodářství
za rok 2023

Povinností obce je minimálně jednou 
ročně občany informovat o výsledcích 
odpadového hospodářství včetně 
nákladů na provoz obecního systému. 
Sleduje se zejména produkce tříděného 
odpadu a  směsného komunálního 
odpadu přepočtena na jednoho 
obyvatele města na kalendářní rok (kg/
ob/rok). K 1. 1. 2023 bylo v Modřicích 
evidováno 5572 obyvatel. Dosažené 
výsledky jsou vidět v  následujícím 
grafu, který současně umožňuje 
porovnat výsledky s předchozími lety. 
Oproti grafu uvedenému v loňském roce chybí komodita nápojový kartón, který se v Modřicích 
nesbírá samostatně, ale je zahrnut v položce plast. Množství vytříděného odpadu na obyvatele 
města v loňském roce v porovnání s rokem 2022 mírně pokleslo, konkrétně o 4,3 %.
 
V  předchozím roce Modřice získaly Odpadového Oskara organizace ARNIKA za nejnižší 
produkci směsného komunálního odpadu v Jihomoravském kraji v kategorii obcí nad 5000 
obyvatel. I když množství tříděného odpadu mírně pokleslo, dobrou zprávou je, že pokleslo 

i  množství směsného komunálního 
odpadu, oproti roku 2022 o 6,8 %.
 
Poslední graf zobrazuje podíl váhy 
jednotlivých druhů odpadů na 
celkovém množství odpadu. Během 
roku 2023 bylo v  Modřicích svezeno 
683,5 tun směsného komunálního 
odpadu, což činí 40  % celkové váhy 
odpadů. Druhý největší podíl, 27  %, 
má biologicky rozložitelný odpad. 
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V grafu nejsou uvedeny všechny druhy 
odpadu, např. oleje a tuky, pneumatiky 
či nebezpečný odpad, neboť mají velmi 
nízký podíl na celkové váze všech 
odpadů. Samostatně je evidován 
sběr elektroodpadů a  elektrozařízení, 
kterých bylo v  roce 2023 vysbíráno 
více než 10 tun.
 
Celkové náklady na odpadové 
hospodářství města včetně provozu 
sběrného dvora dosáhly částky 
6 711 708 Kč. Největší část těchto 
nákladů představuje svoz směsného komunálního odpadu v hodnotě 2 065 100 Kč, následuje 
svoz plastů v  hodnotě 1 447 500 Kč, svoz biologicky rozložitelného odpadu v  hodnotě 
1 250 276 Kč a  svoz papíru v  hodnotě 637 700 Kč. Za tříděný odpad (plasty, papír, sklo…) 
město obdrželo od společnosti EKO‑KOM, a. s., část vynaložených nákladů zpět, a to ve výši 
1 136 715, 50 Kč.
Třiďme odpad, pomáháme tím životnímu prostředí a  významně snižujeme náklady na 
odpadové hospodářství!
� Antonín Mazálek
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Pěšky do školy

Milí školáci,
i  letos budete mít možnost zapojit se v co největším počtu do školní akce Pěšky do školy 
a soutěžit o každý bod za svoji třídu.

Vyzkoušejte změnu! Choďte pěšky!
Pozorujte prostředí okolo sebe a užijte si trochu zábavy!

Motivační a osvětová kampaň se letos uskuteční
16.–20. 9. 2024

Informace ze Základní umělecké školy
Ořechov-Modřice

Vážení občané.
Dovoluji si Vás pozdravit na začátku 

nového šk. roku a  informovat o  úspěších 
a činnosti Základní umělecké školy Ořechov 
- Modřice v uplynulém šk. roce 2023/2024.

V druhém pololetí proběhlo mnoho zají-
mavých událostí. Zde jsou některé z našich 
významných úspěchů: Náš Jazzový sou-
bor postoupil z  krajského do ústředního 
kola soutěžní přehlídky ZUŠ ČR a byl oce-
něn zvláštní cenou poroty za sólový výkon 
saxofonisty Petra Pauka. Školní dechový 
orchestr se umístil v  krajském kole téže 
soutěže ve zlatém pásmu. Ve výtvarném 
oboru postoupila z krajského do ústřední-

ho kola soutěžní přehlídky, která se koná 
v září ve Šternberku, plošná výtvarná práce 
„Západ slunce“ Barbory Otavové a Sabiny 
Trenzové.

Skvělou příležitostí k  prezentaci žáků byl 
celostátní festival ZUŠ OPEN. Proběhl od 
23. května do 9. června 2024 a nabídl více 
než 600 akcí. Naše škola spojila své vystou-
pení s akcí „Ořechov sobě“ při komponova-
ném programu k  790. výročí první zmínky 
o  obci. Součástí festivalu ZUŠ OPEN bylo 
i  soutěžní vystoupení školního dechového 
orchestru na jubilejním XXX. ročníku Národ-
ní soutěžní přehlídky dětských dechových 
hudeb Čermákovo Vysoké Mýto, dále Diva-
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Brabrouci o prázdninách

delní louskání literárně dramatického oboru 
školy v Obecním sále Kulturního centra Oře-
chov a Noc kostelů v kostele sv. Gottharda 
v Modřicích, kde jsme se připojili k happenin-
gu „Dvořák 120“ a společně s mnoha kostely 
zde zaznělo Largo z Dvořákovy Novosvětské 
symfonie.

Smetana 200 – Ogoun 100 je projekt, kte-
rý vznikl ve spolupráci mezi tanečním obo-
rem ZUŠ Ořechov, žáky pobočky v  Modři-
cích a ProART k oslavě tří výročí: 200 let od 
narození Bedřicha Smetany, 100  let od na-
rození choreografa Luboše Ogouna a  dva-
cátého výročí souboru ProART. V mimoškol-
ním prostředí nabídl jedinečnou kombinaci 
tance, hudby a lidského života. Taneční ve-
čer vycházel ze Smetanova klavírního cyklu 
„Sny“, byl doprovázen hudbou skladatelky 
Beaty Hlavenkové a stal se oslavou umění, 
tance a poslání. Uskutečnil se v Brně, Praze 
a Moravském Krumlově.

Den výročí 30  let města Modřice byl vy-
nikající příležitostí k  oslavě hudby, kultury 
a  představení vzdělávacích institucí, spol-
ků města a nabídl mnoho zajímavých akti-
vit. Na náměstí Svobody v rámci bohatého 
programu naši školu reprezentoval Jazzo-
vý soubor se svým sólistou, saxofonistou 
Petrem Paukem.

Vesnice Ořechov se stala Vesnicí roku Ji-
homoravského kraje pro rok 2024 a postou-
pila do celostátního finále. Na vyhlašování 
výsledků soutěže za účasti hejtmana, mi-
nistra školství a dalších vzácných hostů se 
podílela i naše škola. Je to velmi významné 
ocenění a jsme rádi, že naše škola mohla být 
jeho součástí.

Přeji Vám pevné zdraví, krásný podzim 
a mnoho radostných okamžiků při setkávání 
se ZUŠ Ořechov – Modřice.

� Mgr. Petr Křivánek
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ůStejně jako každý rok byly naše prázdniny 
plné akcí. Jako první nás čekal příměstský 
tábor, který byl motivovaný pohádkou Hledá 
se Nemo. Nejprve se děti mezi sebou sezná-
mily, poznaly Modřice a potom v průběhu ce-
lého týdne hrály tematické hry, které dětem 
dávaly dovednosti a  pomohly jim v  hledání 
Nema. Během týdne si děti vyzkoušely ba-
tikování trička a  také se vydaly na výlet do 
Hopsálkova. Poslední neboli pátý den byly 
děti konečně úspěšní a povedlo se jim najít 
Nema.

V  srpnu nás tradičně čekal letní tábor, 
který jsme opět strávili na tábořišti v  Lo-
mech u  Kunžaku, z  kterého se stalo letos 
království. V  království našeho krále, otce 
dvou synů, prince Čvachtomíra a  prince 
Smíškoslava, se žilo stejně jako každý jiný 
den. O  nové panoše se postarali vévodové 
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a  vévodkyně, kteří si je rozdělili do družin 
a následně si vyrobili i varkoče s jejich erby. 
Všechno bylo krásné do té doby, dokud neze-
mřel král. V jeho poslední vůli bylo napsané, 
že nový král bude ten, který bude zvolen na 
radě šlechty konající se za 14 dní a tím začal 
boj o místo krále. Vévodové byli už od začát-
ku rozhodnuti, koho si zvolí, takže začali při-
pravovat své panoše na boje proti druhému 
princi a jeho družinám.

Během pobytu v  království nás čeka-
ly i  krásné chvilky, třeba při výletě do Dolní 
Pěny do největšího habrového bludiště ve 
střední Evropě. Také byl uspořádaný tá-
borák pro pobavení šlechty a  den poté byl 
celodenní turnaj. Ovšem tyto mírumilovné 
chvilky nikdy netrvaly dlouho a  princové se 

znova propadli do bojů. Baronové se tedy 
v průběhu 14 dní rozmýšleli, komu složí pří-
sahu. Někteří se rozhodli v průběhu a ostatní 
byli nerozhodní až do rady. Když přišla rada, 
žádný z princů si nebyl jistý svou výhrou. Hla-
sování bylo velmi napínavé a  s  hlasovacím 
rozdílem dvou baronů vyhrál princ Čvachto-
mír, který se měl stát králem. To se ovšem 
nelíbilo princi Smíškoslavovi a pustili se do 
boje. Souboj byl velmi náročný. Nakonec byl 
princ Smíškoslav poražen a  donucen složit 
přísahu svému bratrovi a novému králi Čva-
chtomírovi.

Král je mrtev, ať žije král!
� Za Brabrouky
� Alexandra „Sašetka“ Dubšíková
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Na přelomu prázdninových měsíců jsme 
se opět potkali na příměstském táboře, ten-
tokrát s názvem Putování za živly. I letos nás 
doprovázel Fanda a Rozárka a poprosili nás 
o pomoc s vyřešením záhady. Katka na po-
slední zkoušce dětem totiž řekla: „Vy jste ale 
živly“. A jelikož neví, co je to živel, vydali jsme 
se je vypátrat. V centru Eden jsme se setkali 
se všemi živly a zjistili jsme, že jsou důležité 
nejen pro růst rostlin. Druhý den jsme v Ko-
voZoo pracovali s druhým nejčastějším ko-
vem na Zemi – se železem, ze kterého jsme 
si s paní kovářkou vyrobili hřebíky. Další den 
byl ve znamení vody, kterou jsme pocítili na 

vlastní kůži při koupání v Brněnské přehradě 
a také na vlastní oči z parníku. Čtvrtý den 
jsme tvořili ve Svíčkárně svíčky, poslední den 
jsme navštívili větrný mlýn, jehož interiérem 
nás pan průvodce provedl. Ve volných chví-
lích jsme tvořili naše cestovatelské deníky, 
do kterých jsme zaznamenávali nové infor-
mace, hráli jsme deskové hry, navazovali 
nová přátelství a utužovali ta stará. A jelikož 
je v okolí Modřic ještě mnoho krásných míst, 
které jsme nenavštívili, těšíme se na 3. pří-
městský tábor příští rok. 

� Lektorky přípravky Stáňa a Gabča   

Dětský folklorní kroužek
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Skautský tábor 2024
Téma letošního tábora bylo prozkoumá-

vání ostrova, na který nás povolal Maximus 
Velmibohatý. Pod jeho dohledem jsme vy-
kopávali dinosauří kosti, určovali, jakému 
dinosaurovi by mohly patřit, prozkoumávali 
ostrov s mapařským týmem, sbírali doved-
nosti k přežití, jako je pečení chleba, stavění 
přístřešků či dělání marmelády a  přírodní 
kosmetiky, učili jsme se o  biologii tvorů, 
měli jsme na táboře živé slepice jakožto 
potomky dinosaurů a zkoumali jsme, jak se 
která slepička chová, také jsme se s vojen-
ským týmem učili, jak zabezpečit tábor proti 
přepadu, jak správně sekat a  jak střílet ze 
vzduchovky.

Kurz k  tomu, jak se chovat u  přepadu, se 
nám velmi hodil, jelikož jsme nakonec byli 
večer přepadeni dvakrát. Jednou to dokonce 
byli aktivisté proti genetické modifikaci. Zjisti-
li jsme, že Maximus Velmibohatý se nezajímá 
pouze o uchování kostí, ale že se snaží dino-
saury znovu oživit a chce vytvořit dino park.

Povedlo se nám najít vajíčka, která však 
přilákala živé dinosaury a ti nám obsadili tá-
bor. Museli jsme je postupně odnést mimo 
tábor tak, aby nás dinosauři nespatřili. Jak-
mile jsme zjistili, že se Maximusovi povedlo 
modifikovat tvory a oživit dinosaury, byli jsme 
z tábora posláni pryč a Maximus se nás poku-
sil vyhodit. To se mu však nepodařilo, jelikož 
jsme jej přemohli.

Stáli jsme před náročnou otázkou, a to, co 
provedeme s živými dinosaury – buď nechá-
me postavit park, nebo je tam necháme na 
volno a odjedeme, zničíme důkazy a nechá-
me si tajemství ostrova pouze pro sebe, nebo 
ostrov zničíme i s dinosaury.

Po dlouhé a vyčerpávající diskuzi a hlaso-
vání jsme se rozhodli, že jsou dinosauři příliš 
nebezpeční, a  že kdybychom je nechali na 
ostrově bez dohledu, tak by se mohli rozšířit 

po celém světě, což by způsobilo hroznou 
katastrofu, rozhodnutí tedy bylo je zničit.

Během tábora se plnilo i  plno skautských 
výzev jako noční bdění, bosé nohy nebo den 
cizím jazykem a také dvě naše světlušky, Šár-
ka a Ella, si splnily tři kapky rosy. Znovu moc 
gratuluji všem, kterým se povedlo výzvy splnit.

Věřím, že si všichni tábor moc užili, a bude-
me se těšit na další společné dobrodružství 
na schůzkách a na výpravách.

� Jana Frimmelová – Fufí
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RC Dubové lístky, z.s. o prázdninách

Ani o prázdninách aktivity v rodinném cen-
tru neustaly. Během celého léta jsme aktivně 
pracovali na nastavení nového rezervačního 
systému, který by měl všem zúčastněným 
zjednodušit přihlašování na kroužky a  kur-
zy. Veškeré informace naleznete na našich 
webových stránkách www.dubovelistky.cz

V neděli 25. 8. jsme si užili krásné odpole-
dne na akci Rodinný piknik aneb rozloučení 
s prázdninami. Pro děti byla připravena Dračí 
stezka, sportovní opičí dráha, výtvarný kou-
tek, koutek Senzory play a vtipný fotokoutek. 
Odpoledne jsme zakončili táborákem a  po-
chutnali si na vynikajících špekáčkách.

Naše rodinné centrum je členem celore-

publikové Sítě pro rodinu, z.s. Tato organizace 
sdružuje celkem 251 rodinných/mateřských 
či komunitních center a spolupracuje také se 
státními institucemi (kraji, ministerstvy).

Pravidelně se setkáváme se zástupkyně-
mi jiných rodinných center Jihomoravského 
kraje, kde čerpáme inspiraci, ale účastníme 
se i akcí na celorepublikové úrovni.

Tentokrát se hostitelem staly Dubové líst-
ky, z.s. V pondělí 26. 8. jsme využili krásného 
počasí a pozvali naše kolegyně z jihomorav-
ských rodinných center ke společnému se-
tkání v areálu Pod Kaštany. Všechny účast-
nice i  jejich děti byly krásným prostředím 
nadšené. Jsme rádi, že můžeme Modřice 
reprezentovat mezi ostatními centry jihomo-
ravského kraje.

� Jarmila Čerenská, předsedkyně spolku
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Letní příměstské tábory v RC Dubové lístky

V srpnu proběhly dva tematicky zaměřené 
příměstské tábory: od 12. do 16. Detektivové 
a od 19. do 23. Cestovatelé. Těchto dvou tá-
borů se zúčastnilo celkem 108 dětí ve věko-
vém rozmezí 3–11 let.

Detektivové řešili loupež rodinného pokladu 
babičky Kocourkové – pytlíku plného diaman-
tů. Poctivě trénovali, aby z nich byli ti nejlepší 
detektivové – procvičovali ohebnost, mršt-
nost, pozornost, učili se odebírat otisky prstů 
a sestavovat identikit. Navštívil nás policejní 
kolega-psovod z brněnského letiště a vysvět-
loval našim malým detektivům, jak probíhají 
kontroly, jak cvičení psi hledají výbušniny.

Cestovatelé zase hledali části vzácné-
ho kompasu, který si přivezl strejda Mirek 
z Mexika. Putovali po Evropě a navštěvovali 

významné památky, zdolávali vysoké pohoří 
v Asii, navštívili Indiány v Americe a také po-
zorovali různé druhy zvířat v Austrálii a Afri-
ce. Na každé výpravě našli jednu část ztrace-
ného kompasu, až se jim nakonec podařilo 
celý kompas složit. Vedli si cestovatelské 
deníky.

Na obou táborech byly děti rozděleny do 
věkově smíšených skupin a učily se vzájem-
né spolupráci a  respektu. I  ten nejmladší 
člen může být pro skupinu velmi užitečný a ti 
starší své mladší kamarády mohou mnohé-
mu naučit.

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se 
o děti ochotně starali. Jsme rádi, že nám ro-
diče s důvěrou svěřili své ratolesti. A nemalý 
dík patří městu Modřice, že nám umožnilo 
organizovat příměstské tábory v  tak krás-
ném prostředí, jako je areál Pod Kaštany.

� Jarmila Čerenská, předsedkyně spolku
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Eště byly 4 týdně do hodů 28. 8. 2024
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Pozvánka na premiérový koncert MK113

Do seznamu mnoha desítek účinkujících 
Modřických koncertů na radnici nám přibu-
dou jména dalších zajímavých osobností hu-
dební scény a  pokud jde o  repertoár, tak se 
můžeme těšit na nový úhel pohledu. Koncert 
má navíc významné „regionální souvislosti“, 
klavíristka totiž působí na ZUŠ ve Střelicích 
a  violistka na ZUŠ přímo v  Modřicích. Ta si 
také tento koncert dramaturgicky vymyslela 
a dále nám celkový záměr svými slovy přiblíží:

Na koncertě s  názvem, Dámy hrají dámy“ 
se představí absolventky brněnské Janáčkovy 
akademie múzických umění a  Vysoké školy 
múzických umění v Bratislavě violistka Valérie 
Chomaničová, klavíristka Tereza Plešáková 
a zpěvačka Jana Von-drů. Myšlenkou koncer-
tu je uvést skladby pouze od skladatelek, a to 
pouze v dám-ské interpretaci.

Uvedeme mimo jiné písňové cykly Vítěz-
slavy Kaprálové (1915 - 1940), talentova-né 
brněnské dirigentky a skladatelky, jejíž tvorba 
byla vysoce ceněna už za skladatelčina života, 
přičemž vyhrála několik skladatelských soutě-
ží a obdržela řadu oce-nění. Dále, Sonáta pro 
violu a klavír“ Rebeccy Clarke (1886 - 1979), 
významné britské violistky a skladatelky, kte-
rá působila v Londýně jako první profesionální 
orchestrální hráčka a jejíž tvorba byla za jejího 
života připisována mužům, neboť se nepřed-
pokládalo, že tak krásné skladby by mohla na-
psat žena.

Zazní také skladba, Romance a  moll“ od 
skladatelky a  klavíristky Clary Schumann 
(1819 - 1896). Je známá jako manželka skla-
datele Roberta Schumanna, ale sama byla 
vynikající klavírní virtuoskou, učila na konzer-

vatoři ve Frankfurtu nad Moha-nem a v mno-
hém přispěla k  rozvoji moderní klavírní tech-
niky. V neposlední řadě pak též písňový cyklus, 
Three Moods of the Sea“ dámy Ethel Mary 
Smyth (1858 - 1944), britské skladatelky a čel-
ní představitelky hnutí za volební právo žen, 
přičemž její opera Der Wald (Les) byla až do 
roku 2016 jedinou operou inscenovanou v Me
-tropolitní opeře v  New Yorku, jejíž autorkou 
byla žena.

Náš koncert se tedy celý ponese v dámské-
mu duchu, to ovšem neznamená, že by byl ur-
čen výhradně pro posluchačky/ženy. Naopak 
- i muži jsou vítáni!

Příznivce hudební zážitků za realizační tým 
�  srdečně zve Vlastimil Čevela
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Divadelní zakončení léta 1+1=3,
hasička 31. 8. 2024
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Modřický Internetový Magazín

Již delší dobu se vzhledem k věku zabývám úvahami, jakou formou postupně předat mnoha-
leté aktivity kolem webových prezentací o dění v Modřicích mladší generaci tak, aby jejich infor-
mační hodnota zůstala zachována. V dosavadním průběhu letošního roku jsem tak zrevidoval 
archiv Dětského folklorního kroužku, který jsem spravoval od roku 2011 do 2023 a předal ho 
včetně stránek, které nově spravují kolegyně na webové adrese „dfkm.cz“. Po ukončení aktivní 
spolupráce nyní zůstávám už jen jako čestný člen kroužku a trvalý „fanda“ jeho činnosti.

Úspěšná realizace výstavy FOTO a prezentace Oslavy 30  let města Modřice 1994-2024 
na webové adrese „www.mesto-modrice.cz/mm30“ inspirovala možnost podobného projek-
tu, který by dokumentoval historii Pěveckého sboru města a Modřických koncertů na radnici. 
Současně se s podporou IT kolegů z pěveckého sboru, Mirka Sychy a především dávného ka-
maráda z branže Vladimíra Vérosty podařilo vytvořit novou verzi nabídky stavebnice Mini-web, 
která významně usnadňuje tvorbu webových stránek.

Projekt SBMK s nabídkou hudebních zážitků
Nové podmínky tak umožnily, že za pomoci dalších lidí z realizačního týmu během prázdnin 

vznikl základní skelet projektu Pěvecký sbor města Modřice a koncerty na radnici na webové 
adrese „www.mesto-modrice.cz/sbmk“. Cílem projektu je systematicky dokumentovat histo-
rii těchto svým způsobem unikátních kulturních aktivit, které město od roku 1998 a 2002 na-
bízí občanům i návštěvníkům. Zrevidovat a příměřeně prezentovat dokumenty zpětně za více 
než 25 let není rychlá ani jednoduchá záležitost, takže stránky budou vytvářeny postupně. Již 
nyní však je kromě stručné historie k prohlížení nejen seznam většiny akcí sboru od založení 
v roce 1998, ale též přehled všech koncertů od roku 2002, včetně zobrazení jejich tištěných 
programů.

Pro novější akce a koncerty pak návštěvníkům stránek nabízíme přímé intenzívní hudební 
zážitky. Vedle fotografií, plakátů, textů programů a článků jsou totiž k dispozici přehledné Play-
listy YouTube s kvalitními nahrávkami hudebních a pěveckých vystoupení. Jen v letošním roce 
za první polovinu sezóny 2024 je tak možné si jich připomenout téměř 3 hodiny. Lidským po-
hledem lze za mimořádně považovat též historické záběry publika, které nám přiblíží celkovou 
atmosféru, ale i tváře řady spoluobčanů, kteří už mezi námi nejsou.

https://dfkm.cz/
https://www.mesto-modrice.cz/sbmk/
https://www.mesto-modrice.cz/sbmk/
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Pionýrské tábory Kovolitu 1982–1985

Shodou okolností jsme se při prázdninovém pobytu na Vysočině setkali s několika pamětní-
ky z Kovolitu, kde manželka spolupracovala v rámci ROH kolem pionýrských táborů. Přišla řeč 
i na táborovou základnu v údolí Lubě a zjistilo se, že přítomní nic neví o publikaci historických 
ručně psaných kronik před několika lety. A tak rád vyhovuji jejich žádosti o připomenutí včet-
ně informace, jak to vlastně začalo a pokračovalo v nových podmínkách. Odkaz na stránku 
Kronika pionýrských táborů ROH Kovolit na základně Krkatá Baba lze spolu s dalšími výše 
zmíněnými nalézt na webu radnice www.mesto-modrice.cz > Volný čas > Kronika informací 
a událostí

� Příjemné prohlížení a poslech muziky přeje Vlastimil Čevela

https://www.mesto-modrice.cz/
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Zajímavé suchomilné rostliny
na návrší u Vajdlu

Horká, suchá léta, která v posledních letech 
zažíváme, ovlivňují volbu letních vycházek 
do okolní přírody. Oblibu získaly především 
vycházky kolem modřických rybníků nebo 
podél řeky, zatímco dříve hojně navštěvova-
né návrší Na kopci u Vajdlu je téměř opuš-
těné. Změnu klimatu zřejmě uvítaly zdejší 
suchomilné rostliny. Na modřickém návrší 
rostou odnepaměti a  na osluněných step-
ních svazích i v trávě podél polních cest se 
jim velice daří.

K  těm nejzajímavějším patří máčka ladní 
a pupava obecná. Pokud se koncem léta na 
návrší k Vajdlu vypravíte, určitě je nepřehléd-
nete.

Máčka ladní
je typická suchomilná rostlina. Poznáte ji 
podle toho, že je na první pohled podobná 
nízkému bodláku. V trávě upoutá pozornost 
svým namodrale zeleným zbarvením a ost-
nitými listy. Od července do září na ní rozkvé-
tají kulovité, bělavě zelené květní hlávky, při-
bližně 1 cm velké. Máčka ladní je zajímavá 
neobvyklým způsobem rozšiřování. Krajinou 
se šíří až koncem podzimu, kdy se seschlá 
rostlina oddělí od podkladu, vítr ji pohání po 
zemi ve složitých zákrutách, a přitom se z ní 
uvolňují semena. Tento druh šíření rostlin 
je běžný ve stepích a takovým rostlinám se 
proto říká stepní běžci. Máčka ladní se vy-
skytuje roztroušeně v  teplejších oblastech 
ČR, kde osídluje suché a  živinami chudé 
meze, zatravněné plochy na pastvinách 
a stepních lukách.

Pupava obecná
Na vyprahlém modřickém návrší, kde kon-

cem léta odkvétá většina lučních bylin, vy-
niknou v proschlé trávě i nevýrazně kvetoucí 
suchomilné rostliny. K  nejpěknějším z  nich 
patří pupava obecná. Kvete od léta do pod-
zimu a oživuje suché travnaté porosty podél 
polních cest i na okraji sadů. Svým vzhledem 
připomíná slaměnku, kterou kdysi s oblibou 
pěstovaly na zahrádkách naše babičky. Ve 
srovnání se slaměnkami má však květenství 
pupavy barvu mnohem skromnější. Květní 
lůžko uprostřed úboru tvoří světlé, jen mírně 
nažloutlé trubkovité květy, výraznější zbarve-
ní však mají suché a  lesklé zákrovní listeny 
po obvodu lůžka. Svou slámově žlutou bar-
vou přispívají k  živějšímu vzhledu rozkvetlé 

Podzimní kytice
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pupavy. Nejenže lákají opylovače, ale v nepří-
znivém počasí se tento suchý zákrov uzavře 
a  chrání celé květenství. Pupava obecná je 
středně vysoká bylina s  rozvětveným ston-
kem a  ostnitými, zubatými listy. Jednotlivé 
květní úbory jsou asi 3 cm velké a vyrůstají 
na koncích větví. Kvetoucí pupavy jsou okra-
sou osluněných suchých strání nejen v létě, 
ale díky suchým zákrovním listenům si za-
chovávají stejný vzhled až do zimy. Jsou 

proto vhodné do podzimních kytic a  díky 
svému dekorativnímu vzhledu se používají 
i do suchých vazeb.

Oba uvedené druhy jsou naše původní, do-
mácí rostliny. Modřické návrší jim poskytuje 
optimální podmínky, a  proto tam rostou na 
mnoha místech. V  případě zájmu je nemů-
žete minout.
� Stanislava Kleinová

Pupava obecná

Máčka ladní
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Včelařské podletí

Podletí je část roku, která začíná v  půli 
července a končí zářím. Pastva pro včely je 
již velmi omezená. Pro včelaře je to takový 
pomyslný nový včelařský rok, protože ten 
není shodný s kalendářním, ale začíná právě 
podletím. V tomto období má včelař mnoho 
práce. Musí dotočit med a hned potom za-
číná s  krmením včel cukerným roztokem, 
který jim odebraný med nahradí. Na krmení 
padne cca  17–20 kg cukru na jedno včel-
stvo a  s  těmito zásobami přežijí včely do 
jara, kdy už netrpělivě vyhlíží první jarní kvít-
ky. Koncem srpna se v úlech začíná líhnout 
generace dlouhověkých včel. Tyto včely žijí 

celou zimu, a proto se jim říká dlouhověké, 
na rozdíl od včel letních, které žijí cca 6 týd-
nů. Zpracování cukerného roztoku na zimní 
zásoby je pro včely velice vysilující. Mělo by 
se proto udělat tak brzy, aby to stihly ještě 
včely letní a nezatěžovaly se ty dlouhověké, 
které musí být silné, protože mají před sebou 
celou dlouhou zimu. Koncem podletí matky 
omezují kladení, plochy plodu se postupně 
zmenšují, včely se již o matku tak intenzivně 
nestarají. Také vyhánějí trubce, které již ne-
potřebují. Podletí vystřídá podzim.

� Dagmar Sladká
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ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Pro informaci zahrádkářům a milovníkům vína.

V minulých týdnech Mikulov hostil setkání mezinárodního sdružení „WINE IN MODERATION“, 
které se zaměřuje na umírněnou konzumaci vína a péči o vinařskou kulturu a krajinu.
Mezinárodní sdružení vinařských osobností z patnácti zemí světa fungující pod názvem „WINE 
IN MODERATION“ má u nás podobu kampaně „Víno zodpovědně“.
Jde o mezinárodní program, který od roku 2008 aktivně podporuje rozvoj vína jako kulturního 
bohatství a jeho střídmou konzumaci. Česká republika se stala jednou z patnácti členských 
zemí v roce 2023.
Víno je něco co provází a má provázet hezké okamžiky, setkání s přáteli a jiné důležité a hod-
notné chvíle života. Na setkání se mluvilo o ochraně půdy a péči o vinohrad a také o tom, jak 
zajistit předání řemesla vinohradnictví a umění tvorby vína dalším generacím.
A protože víno, je tady pro radost, vzniklo na tomto setkání desatero, ve kterém by měl najít 
vodítko v různých situacích každý milovník vína.

DESATERO:
1.	 dávejte přednost kvalitě před kvantitou
2.	 najděte si svého oblíbeného vinaře, jehož přístupu věříte, svojí konzumací ho podpořte
3.	 víno má rádo společnost; otevřete ho ideálně s přáteli a blízkými
4.	 víno je skvělý doprovod jídla, vychutnávejte si je společně vždy i s vodou (nemíchat – zapíjet)
5.	 mějte hranice, ženám se denně doporučují 2 jednotky, mužům 3, což odpovídá 2 a 3 dcl
6.	 snažte se nepřesahovat víc než 4 nápojové jednotky za večer
7.	 nikdy nepijte, pokud řídíte nebo při těhotenství
8.	 zajímejte se o to, jak vinař hospodaří a jak se stará o půdu
9.	 dávejte přednost tuzemským vínům před těmi zahraničními. Kamionů je na silnici dost 

a takto vaše peníze podpoří místní ekonomiku
10.	 pamatujte, že víno je tady pro radost a ne aby zahánělo problémy a hlavně věnujte desa-

teru dostatek pozornosti.

Vždyť víno – to je tekuté slunce jižní Moravy a příliš mnoho slunce také škodí.
Tak všeho s mírou.
� MUDr. Jaroslava Tomandlová
� předsedkyně spolku
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Vítáme do života

Šubertová Naila
Tkadlecová Lucie

Rozloučili jsme se

Varga Milan

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Výzva matriky pro rodiče a jubilanty
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. 
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k  dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modři-
ce nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.
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Letní okénko

Milí přátelé. Chceme Vás opět pozdravit a sdělit i něco z našich letních aktivit v PBDS.

•	 Již poněkolikáté proběhla u nás generální zkouška modřického Smíšeného pěveckého 
sboru, pod vedením dirigenta Jaromíra Gamby. Tentokrát to bylo u příležitosti vystoupení 
na oslavách 30.výročí povýšení Modřic na město. Skladba jejich programu byla zajíma-
vá, pestrá i  jubilejní. Zazněly písně B. Smetany, A. Dvořáka a  L. Janáčka, u  příležitosti 
Roku české hudby, i písně lehčího žánru. Moc Vám děkujeme. Vždy jste pro nás krásným, 
ušlechtilým, zážitkovým přínosem.

•	 V prostoru naší jídelny na panelech z fotografiemi, které byly u nás umístěny z výstavy 
k 30.výročí města, jsme i my mohli podívat se, obdivovat a kochat se ukázkami na obráz-
cích jak bohatý, pestrý, společenský, kulturní, spolkový, sportovní život vedou obyvatelé, 
jak roste stavebně naše město a krásní. Moc nás těší, že i PBDS byl mezi nimi s ukázkami 
našich aktivit.

A ještě, pochlubíme se:
•	 Oslava významných životních jubileí – 85 let a 80 let. A tak muzika vyhrávala, zpívali jsme, 

náramně, s potěšením, společně se bavili.

Moc děkujeme našemu vedení, našim seniorům, za přípravu, občerstvení a našemu báječné-
mu panu Václavovi za živou hudbu.
Srdečně přejeme, Vám i nám, krásné, pohodové, klidné babí léto.
� Za nás Alice Brandalíková

Generální zkouška Smíšeného pěveckého sboru města Modřice v PBDS.
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Na tradičním letním posezení pod vzrostlými stromy u jezírka se sousedé a přátelé 
seniorů dobře pobaví.

Zpěvák a muzikant pan Václav Zmrzlý vždy zajistí bezvadnou zábavu s hudbou – 
moc děkujeme!

Připravený slavnostně prostřený stůl čeká na oslavence životních jubileí a hosty.
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Senior klub Modřice, z.s.
PŘIHLÁŠKA UCHAZEČE

k členství ve spolku

(Vyplňujte hůlkových písmem)

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Adresa trvalého bydliště:

Adresa přechodného bydliště:

Jak dlouho žiji v Modřicích

(vyplňujte v případě, pokud zde nemáte trvalé bydliště):

Telefon:

E-mail:

Svým podpisem stvrzuji, že jsem se seznámil/a s Podmínkami pro vznik členství v Senior 
klubu Modřice, z.s.
Souhlas se zpracováním osobních údajů
V návaznosti na nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 o ochraně osob se zpracováním osobních údajů 
(GDPR) uděluji tímto Senior klubu Modřice, z.s. svůj souhlas ke zpracování mých osobních údajů 
v souvislosti s členstvím v klubu po dobu členství v klubu.

V Modřicích dne: Podpis uchazeče:

Vyplněnou a podepsanou přihlášku odevzdejte na recepci městského úřadu paní Lence 
Ventrubové, v Městské knihovně Modřice nebo v prodejně Textil Havlátová. Budeme Vás 
co nejdříve kontaktovat.
Výbor Senior klub Modřice, z.s.: Jarmila Čerenská, předsedkyně výboru | Markéta Vorlová, místopřed-
sedkyně výboru | Brigita Kolářová, člen výboru

Podmínky pro vznik členství v Senior klubu Modřice, z.s.
1.	 Za člena Senior klubu Modřice, z.s. může být přijatý uchazeč s trvalým pobytem v Modřicích, popř. pro-

kazatelně žijící v Modřicích po dobu delší nežli 5 let, starší 18 let. Členství v Senior klubu Modřice, z.s. 
je dobrovolné, členové musí respektovat stanovy spolku a naplňovat jeho činnost.

2.	 Uchazeč o členství v Senior klubu Modřice, z.s. odevzdá řádně vyplněnou a podepsanou přihlášku. Tato 
bude schválena výborem spolku nejpozději 2 měsíce od doručení a uchazeči bude zasláno vyrozum-
nění emailem, poštou (pouze v případě, že uchazeč nemá emailovou schránku), popř. předáno osobně. 
Společně s vyrozumněním o přijetí za člena Senior klubu Modřice, z.s. budou uchazeči-nově přijatému 
členovi Senior klubu Modřice, z.s.- zaslány také stanovy spolku k  jejich prostudování před úhradou 
členského poplatku. Úhradou členského poplatku nově přijatý člen stvrzuje, že se se stanovami spolku 
řádně seznámil a vyjadřuje souhlas s jejich dodržováním a naplňováním činnosti spolku.

3.	 Úhradou ročního členského poplatku, ve výši 100 Kč, je proces přijetí za člena Senior klubu Modřice, z.s. 
dokončen. Pokud nebude členský poplatek uhrazen ve stanovené lhůtě (viz Stanovy Senior klubu Mod-
řice, z.s. čl. VII, odst. 9., písm. f), přihláška uchazeče k členství ve spolku bude automaticky stornována.
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Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Otvírací doba
Pondělí	 9—12	 13—18
Úterý� 13—19
Středa� 13—18
Pátek	 9—12	 13—16

9. října v 17.00 vás zveme na přednášku 
manželů Poulíkových:

Filipíny – deset ze 7 641 ostrovů.
Přednáška se uskuteční ve velké zasedací 

síni Městského úřadu.

Výběr z knižních novinek – 
září 2024
Pro ženy:
Archer, Jeffrey: A zrodí se hrdina (Cliftonova 
kronika)
Bártová, Anna Beatrix: Přívěšek z čaroitu
Caplin, Julie: Vila v Itálii
Enoch, Suzanne: Ukradené polibky
Gerard, Amanda: Dům plný tajemství
Grey, Emma: Poslední vzkaz od mého muže
Haran, Elisabeth: Oheň v srdci
Hieková, Šárka: Léto na zámku
Lynn, Hannah M.: Cukrárna Sladký život
Quinn, Julia: Ztracený vévoda z Wyndhamu
Raisin, Rebecca: Obchůdek s poklady
Roberts, Nora: Nikdy tě neopustím
Steell, Daniele: Tátova děvčata
Webber, Heather: Tajemství Kosí kavárny
Napětí:
Beran, Ladislav: Černá smrt
Castillo, Linda: Ďábelské srdce
Castillo, Linda: Modlitba za mlčení
Deaver, Jeffery: Hodinářův trik
Faulkner, Katherine: Ostatní matky
Gerritsen, Tess: Po stopách zrádce
Granger, Ann: Vrahův učeň
Gruber, Václav: Případ ztraceného psa
Hill, Roxann: Křik mrtvé ženy
Horst, Jorn Lier: Bez hranic
Kubát, Luděk: Kdo má právo zabít?

městská knihovna v MODŘICÍCH

Městská knihovna v Modřicích vás zve
na podzimní semestr univerzity třetího věku

na téma Křesťanská ikonografie a hagiografie.
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Maldonado, Isabella: Ozvěna krve
de la Motte, Andreas: Skleněný muž
Youngová, Samantha: Jen se mnou
Zahradník, Pavel: Kriminální příběhy ze 
starých Krkonoš
Světová literatura:
Blanchard, Tania: Ozvěny války
Castaneda, Carlos: Učení Dona Juana
di Fulvio, Luca: Skrytý ráj
García Márquez, Gabriel: Uvidíme se v srpnu
Jaworowski, Ken: Poklesky maloměsta
Lind, Hera: Prošla jsem peklem
Spellmeier, Kai: Sluneční král
Varbarg, Jeanette: Země vdov
Zafón, Carlos Ruiz: Labyrint duchů
Česká literatura:
Damijo, Alena: Srdečné pozdravy z Řecka
Ježek, David: Poslední slova z Afghánistánu
Kubíková, Karla: Dům na konci ulice
Skalecká, Veronika: Vrátit se
Historie naučná i zábavná:
Bauer, Jan: Pomsta dánského krále
Čechura, Jaroslav: Kronika jednoho šílenství
Denková, Melita: Královna Viola: Láska 
a intriky na přemyslovském dvoře
Dobrylovský, Jiří: Smrt na chrudimském 
hradě
Drnek, Jan: Past na Bonaparta 1805
Gablé, Rebecca: Strážci růže

Jindra, Jaromír: Smrt porodní báby (Zločiny 
dvorního rady)
Macková, Marie: Pod zelenou pečetí
Neužil, František: Zlomená pečeť
Pigozzi, Emily: Tajemství císařovny Sissi
Schwenger, Viktoria: Museli jsme odejít: 
Strastiplné příběhy deseti německých žen 
o útěku, odsunu a přesídlení
Sci-fi a fantasy:
Birdman, Shigor: Kronika konce světa
Kotleta, František: Bratrstvo krve. Fakt 
hustej nářez, Mega hustej nářez
Kotleta, František: Černá luna
Pro děti:
Březinová, Ivona: Židle pro Anhelinu
Cobb, Amelia: Popletený tučňák
Krolupperová, Daniela: Dveře ve snu
Peroutková, Ivana: Anička a její kamarádky, 
Anička a Velikonoce
Stewner, Tanya: Žirafy nepřehlédneš
Pro mládež:
Hoover, Coleen: Námi to končí
Kemmerer, Brigid: Říkej tomu, jak chceš
Kinney, Jeff: Rodrick je King
Vinuesa, Victoria: Setkáme se na Venuši
Fantasy pro mládež:
Riordan, Rick: Neptunův trik
Riordan, Rick: Percy Jackson: Příručka pro 
polobohy
Riordan, Rick: Znamení Athén
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Příměstský tábor v knihovně

V  týdnu od 29.  července do 2.  srpna 
proběhl v  modřické městské knihovně pří-
městský tábor. Děti se po ránu scházely 
v dětském oddělení, u veselých písniček se 
doprobouzely a naladily na celodenní zába-
vu. Aby bylo celotýdenní „hraní“ tematické, 
pomohly nám v  knihovně dvě báječné vý-
tvarnice, Míša a  Eva, a  všichni dohromady 
jsme vyráběli „kroniku knihovnického pří-
měšťáku“. Kromě textů a  obrázků jsme si 
společně vytvořili i samotnou knihu – pev-
nou vazbu s koženkovým potahem.

Ale bavili jsme se i  jinak. Jedno odpole-
dne jsme si všichni obatikovali bílá trička 
a  na druhý den jsme v  nich vyrazili na bo-
jůvku za Olympii. Trička byla bezvadným 
rozlišovacím prostředkem ve změti dětí 
v  zábavním parku! Bojovou hru cestou 
k Olympii připravily starší děti, ty malé pak 
plnily jimi zadané úkoly. Tak se nám podaři-
lo nenásilně zapojit a zabavit děti od pěti až 
do jedenácti let.

Třešničkou na dortu byl pěší výlet s  pa-

nem Fialou (z  někdejšího modřického mu-
zea) do Rajhradu. Začali jsme u  Primálu 
a pak „zkratkou“ ku Památníku písemnictví. 
Po hodinové túře kukuřičným polem, v němž 
se nám nejmenší děti kompletně ztrácely, 
jelikož je kukuřice drahně přerůstala, jsem 
začala vedoucího expedice podezřívat, že 
jsme zabloudili. Ovšem klidný výraz a pevný 
krok, a nakonec i úspěšné dosažení cíle mě 
přesvědčily, že „přesně tudy to mělo vést“.

Prohlídku v  rajhradském Památníku pí-
semnictví jsme si domluvili předem. A zřej-
mě proto jsme „vyhráli“ průvodce, který dě-
tem i tak nezáživné téma (?!), jako je kniha, 
zpestřil a děti rozesmál. A nás dospělé i za 
tím smíchem poučil.

Nemáme v knihovně moc možností pest-
rých aktivit, i proto, že chceme být finančně 
vstřícní, ale ono to vlastně jde. Jsem si jistá, 
že si děti odnesly spoustu zážitků. Kukuřič-
né bludiště bude jedním z nich.

� Eva Strnadová
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156 tísňová linka

Závažnější události měsíců července a srpna, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během letních měsíců řešili 14 krádeží v obchodním centru Olympia.
 
Hlídka MP Modřice prováděla kontrolní činnost okolo CTParku, Evropská Modřice a při 
výjezdu z něj zahlédla dopravní nehodu. Hlídka využila oprávnění, použila modré výstražné 
znamení s majáky a přijela blíž k dopravní nehodě, kde se srazilo osobní auto a motocykl. 
Řidič osobního vozidla byl bez zranění, řidič motocyklu utrpěl zlomeninu zápěstí a násled-
ně byl převezen do nemocnice. Dále přijela HZS Židlochovice, PČR Rajhrad a  Dopravní 
policie, které řešily dopravní nehodu. Hlídka MP usměrňovala provoz do vyřešení nehody 
a odklizení vozidel.

Hlídka MP Modřice přijala telefonické oznámení od PČR s žádostí, aby přijela co nejrych-
leji na adresu Brněnská, kde se má nacházet muž s kanystrem a vyhrožovat upálením se. 
Hlídka MP se dostavila na místo jako první. Tam se nacházela žena, která sdělila hlídce, že 
muž, který se chce upálit, je její bývalý přítel, který přijel před dům a s kanystrem v ruce jí 
vyhrožoval, že se upálí. Dále uvedla, že odjel vozidlem neznámo kam. Společně s PČR bylo 
zahájeno pátrání po muži. PČR muže chytila v jedoucím vozidle na dálnici a byl převezen 
na psychiatrii.

Hlídka MP Modřice přijala oznámení přes linku 156. Jednalo se o žádost od rodiny o poskyt-
nutí pomoci při doprovodu osobního vozidla do Dětské nemocnice Brno. Uvedené vozidlo 
se nacházelo na ul. Vídeňská v katastru Modřic a stálo v nehybné koloně. Ve vozidle se na-
cházelo zraněné plačící dítě, které se zranilo na koupališti a rodiče měli vážné obavy o jeho 
zdraví, jelikož se jevilo, že začíná upadat do bezvědomí. Hlídka MP Modřice toto vozidlo 
doprovodila za použití výstražného a zvukového zařízení až k Dětské nemocnici Brno.

Hlídka MP Modřice přijala oznámení od dispečinku ZZS JMK o podnapilé ženě u OC Olym-
pia s žádostí o převoz na PZS. Žena nebyla schopná samostatné chůze ani komuniko-
vat. Poté, co začala vnímat, byla u ní zjištěna totožnost a následně provedena dechová 
zkouška s výsledkem 4,75 promile alkoholu v dechu. Převoz do PZS nebyl možný, neboť 
se osoba nacházela v těžce podnapilém stavu, ohrožena na zdraví a životě. Žena byla poté 
převezena do nemocnice.

Hlídka přijala oznámení, že na chodníku před domem na náměstí Svobody leží starší muž, 
který krvácí z oblasti hlavy. Hlídka muži, který byl v bezvědomí a dýchal, poskytla první 

městská
policie
modřice

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu: Městská policie Modřice – Oficiální.
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pomoc a přivolala na místo RZS. Muž po několika minutách opět nabyl vědomí. Na místo 
přijel vůz RZS, který muže převezl do FN Bohunice na traumatologii. Muž byl zjevně pod 
vlivem alkoholu, dechovou zkoušku ovšem nebyl schopen zvládnout.

Hlídka přijala oznámení od PČR, že na ul. Husova měl být pokousán muž psem v obličeji. 
Hlídka MP se na místo dostavila společně se ZZS JMK, kteří ošetřili muži zranění a pře-
vezli jej do nemocnice. Hlídka vytěžila svědky události a zajistila kamerový záznam z inci-
dentu. Na základě kamerového záznamu byla událost předána jako podezření z přestupku 
správnímu orgánu.

Strážníci přijali žádost ze strany OOP Rajhrad o asistenci při usměrňování dopravy na sil-
nici č. 152 směrem na Želešice v křižovatce s ulicí Evropskou z důvodu dopravní nehody 
v Želešicích.

Hlídka přijala telefonické oznámení od ZZS, a to konkrétně žádost o asistenci a případné 
použití AED. Hlídka se na místo dostavila, kde se na posteli nacházela ležící osoba, která 
nejevila známky života. Hlídka okamžitě zahájila resuscitaci a následně osobu připojila na 
přístroj AED, kde nebyl doporučen výboj, ale pouze další resuscitace, proto hlídka MP Mod-
řice pokračovala dále v resuscitaci, během této doby se již na místo dostavil personál RZS 
i s doktorem a celou první pomoc si na místě okamžitě převzal. Osobu se již nepodařilo 
oživit, proto byla resuscitace ze strany ZZS za přítomnosti doktora ukončena.

� Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař
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Fotbalové soustředění modřických
přípravek a žáků
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Asi už si neumím představit letní prázdni-
ny bez fotbalového týdne na soustředění. Už 
potřetí v Jevišovicích, s dětmi, které bez vý-
jimky nebyly na světě, když jsem vyjela s ma-
lými fotbalisty poprvé, tehdy do Jeseníků. 
Ti kluci už jsou plnoletí, a většinu z nich po-
tkávám na fotbalových hřištích. A  tak bych 
to chtěla. Těch jmen a příběhů je tolik, že se 
v nich složitě orientuje. Že už by to bylo na 
knihu?

Bez legrace. Děti z  fotbalové přípravky 
a mladší žáci se do Jevišovic sjely 17. srp-
na a zaplnily skoro celý penzion. Dvoufázové 
intenzivní tréninky při průměrných teplotách 
30 °C jsem jim fakt nezáviděla. Oni s tím ale 
problém neměli. V úžasném tempu odehráli 
i přátelská utkání, kam jsem jim přišla fandit.

Celodenní výlet kolem „rozžhavených“ Je-
višovic se letos nekonal. Chápu trenéry, že 

ten čas darovali dětem k odpočinku, ale malí 
fotbalisté beztak naskákali do bazénu a kli-
dový režim vzal zasvé.

A tak jsem celý týden, jako každý rok, 
mohla sledovat bezvadné kluky a holky, co 
odloží mobily a s úsměvem na rtu běhají po 
hřišti, hrají stolní tenis, skáčou do bazénu…

Poznámku ke stezce odvahy si ale neod-
pustím. Zatínám zuby a držím si palce spolu 
s  dětmi, abych ty nástrahy trenérů přežila. 
Tentokrát jsem na vystrašené děti čekala 
v cíli, tam si oddechly a chytily druhý dech. 
Ale neuniklo mi tichoučké: „Hoši, ale fakt, na 
deset minut se mi zastavilo srdce…“

I to k soustředění patří. A každý rok to spo-
lu s dětmi prožívám.

� Eva Strnadová
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Fotbalový turnaj - Memoriál
Josefa Šurala 2.–4. 8. 2024
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Zlatý světový nohejbalový hattrick
pro Modřice!

Ve dnech 24. a  25.  srpna se ve sloven-
ském Martine konal další ročník soutěže 
nejlepších světových nohejbalových klubů 
Světový pohár UNIF 2024.

MNK Modřice do něj nastupovali jako 
obhájci titulů ze dvou předchozích ročníků, 
které se konaly v  Modřicích a  maďarském 
Hajdúszoboszló.

Výprava odjela v pátek po obědě z naší tra-
diční základny na restauraci Sokec. Kromě 
vedení klubu zastoupeného předsedou Ja-
hodou a místopředsedou Guldou jako hráči 
jeli Rosenberk, Pospíšil, Kop, Hanus, Višva-
der, M. Svoboda a Kolouch. S výpravou také 
cestovali pracovníci České televize Kozák 
a Černohlávek.

V podvečer jsme dorazili do Martina, kde 
nás přivítal luxusní Hotel Turiec. Zde byli 
všichni účastníci ubytováni. Večer jsme ab-
solvovali tradiční technický meeting a  ná-
sledně jsme na hotelu „ladili sestavy“ na 
první hrací den.

Přihlášených 9 týmů ze Slovenska, České 
republiky, Francie, Maďarska, Rumunska, 
Španělska, Polska, Itálie a  Iráku bylo rozdě-
leno do tři hracích skupin.

V naší skupině byl prvním soupeřem tým 
z  Iráku Shahraban Sport Club. Jeho základ 
tvořili známí hráči z  letošního Mezinárodní-
ho tréninkového kempu v  Modřicích dopl-
nění o starší hráče. U iráckého nohejbalu je 
v posledních dvou letech vidět největší pro-
gres mezi všemi zeměmi. Jejich pobyty na 
tréninkových kempech v Evropě i  tvrdá prá-
ce u  nich doma přináší zasloužené ovoce. 
O kvalitě Iráku jsme se tak mohli přesvědčit 
hned v prvním našem utkání. Ve skupinách 
se hrálo na tři zápasy v  pořadí singl, dvoji-
ce a trojice a do tabulky se počítaly vyhrané 
sety. Jan Hanus dokázal nebezpečného irác-

kého siglistu porazit 2:0 a šlo se do dvojek. 
V  nich sestava Kop a  Višvader svedla tuhý 
boj se svým soupeřem. Ten se prezentoval 
fantastickou mezihrou a naši hráči se notně 
zapotili. Těsná výhra 2:1 mohla také dopad-
nou obráceně. Následoval zápas trojic, kam 
nastoupili hráči Svoboda, Kolouch a Pospíšil 
se střídajícím Hanusem. Opět jsme se sou-
peřem svedli tuhý boj a  stejně jako dvojice 
jsme i trojice vyhráli těsně 2:1.

Jako druhý tým jsme vyzvali polský Top 
Spin Wójcin. Na singla jsme postavili mla-
dého Patrika Koloucha. Jeho soupeřem byl 
velezkušený polský singlista s  nám lahod-
ně znějícím jménem Sliwka. Ten ukázal své 
dovednosti a zkušenosti a našeho mladého 
hráče porazil s přehledem 2:0. V utkání jsme 
tak museli dotahovat. Dvojice i  trojice však 
už byly jasně v naší režii a po dvou hladkých 
výhrách 2:0 jsme v utkání zvítězili 2:1 a po-
stoupili přímo do semifinále.

Tím pro nás sobotní boje skončily a odpo-
ledne jsme v rámci „tmelení kolektivu“ kromě 
jiných místních lokalit navštívili i utkání třetí 
nejvyšší slovenské fotbalové soutěže mezi 
Martinem a bratislavskou Račou.

Systém turnaje poslal vítěze skupin do se-
mifinále a  je doplnil nejlepší tým z  druhých 
míst, kteří spolu v neděli dopoledne odehráli 
kvalifikaci o  postup. V  ní se střetli hráči Irá-
ku, dále francouzský Nantes Laetitia Tennis 
Ballon a rumunský Victory Cluj-Napoca. Týmy 
umístěné na třetích místech skupin i polský 
mistr Top Spin Wójcin, Italové z Futnet NAC 
Curtatone a španělský klub FUTNET COSLA-
DA zůstaly v neděli mimo závěrečné boje.

Nedělní dopolední kvalifikace o  jedno se-
mifinálové místo byla velmi vyrovnaná. Iráča-
né na úvod porazili francouzského mistra 
a  rázem byli hlavními aspiranty na postup. 
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Francouzi však porazili Rumuny a  ovšem 
mohli rozhodnout Iráčané ve svém posled-
ním zápase s  rumunskou Kluží. Tady však 
nepochopitelně nepostavili své silné sesta-
vy a po prohře 1:2 rozhodoval o postupu, při 
stejném počtu bodů všech tří týmů, počet 
získaných setů. A  tady Iráčané o  jeden set 
„ostrouhali“. Nic nepomohla bouřlivá reakce 
a divení se jejich vedoucího a postup nako-
nec pro sebe o jeden set získal francouzský 
Nantes Laetitia Tennis Ballon. Ti však do se-
mifinálových bojů nastupovali bez jednoho 
v kvalifikaci zraněného hráče jen s minimál-
ním počtem hráčů, a tedy ve čtyřech.

Zápasy od semifinále už byly vysílány na ka-
nále SportBro a finále pak i na kanále ČT Sport 
plus přímým přenosem. Tyto zápasy společně 
s  osvědčeným komentátorem ČT Martinem 
Kozákem spolukomentoval i Petr Gulda.

Semifinále proti nám postavilo právě Fran-
couze. V úvodním singlu dokázal Jan Hanus 
vyhrát 2:0 a stejné výsledky dosáhla dvojice 
Rosenberk a  Kop a  trojka Pospíšil, Rosen-
berk a Hanus. V závěrečné trojici došlo však 
ke zranění dalšího francouzského hráče.

Ve druhém semifinále slovenský NO KAC 
Jednota Košice také hladce přehrál svého 
maďarského vyzyvatele Balatonakarattyai 
Lábtenisz Klub 3:0.

Zápas o 3. místo se však neodehrál. Počet 
hry schopných členů francouzského týmu už 
byl pouze tři, a tak do utkání nemohli nastou-
pit. Bronz tak „spadl do klína“ Maďarům.

Očekávané slovensko-české finále mohlo 
začít. Systém utkání od semifinále byl, že se 
hrálo do dosažení třetího zápasového bodu 
v pořadí singl, dvojice, trojice, dvojice a singl. 
Do druhé dvojice a druhého singla však mu-
seli nastoupit odlišní hráči.

Oba trenéři na prvního singla nasadili své 
singlové hvězdy. Úřadující vicemistr světa 
Marek Hulín se utkal s  Janem Hanusem. 
Z  pohledu vývoje finálového boje šlo o  klí-
čový zápas. Oba singlisté převedli mimo-

řádné výkony a  tento zápas by klidně mohl 
být ozdobou finále mistrovství světa. Oba se 
museli vyrovnat s vysokou teplotou a velkým 
dusnem v  martinské hale Na Podháji. Jan 
Hanus předvedl obrovskou kvalitu a  neutu-
chající bojovnost. Když už to vypadalo, že 
musí omdlít dokázal v sobě najít další a další 
fyzické síly. Hanus svého soka nakonec pře-
hrál 2:0 po setech xx:xx a 11:9.

S  prvním důležitým zápasovým bodem 
v  zádech nastoupila naše dvojice Rosen-
berk a Kop proti Jánu Brutovskému a Igoru 
Hulínovi. První set nám vyšel skvěle a  po 
výhře 11:8 jsme byli blízko dalšího bodu. 
Pak se však soupeř výrazně zlepšil. Brutov-
skému začal skvěle vycházet útočný servis 
a  naši hráči měli problémy s  mezihrou. Po 
prohře 9:11 se šlo do třetího setu. Ten se 
dle mezinárodních pravidel hraje od stavu 
0:0. Oba týmy se dlouho přetahovali o  zisk 
třetího setu. O bodech rozhodovali opravdu 
malé detaily. V nich byli nakonec lepší nebo 
možná i šťastnější naši slovenští soupeři. Po 
výhře 12:10 byl stav utkání vyrovnán na 1:1.

Do zápasu trojic šli Pospíšil, Rosenberk 
a Hanus. Na druhé straně sítě hráli Brutovský, 
M. Hulín a I. Hulín a střídající Frolov. Naši hráči 
od prvních míčů byli o něco lepší. V poli skvě-
le chytali útoky soupeře a Pospíšilovi dokázali 
připravovat útočné pozice, které on zkušeně 
proměňoval. Výhra 11.  4. byla spravedlivým 
odrazem dění na kurtu. V  druhém setu byl 
naopak lepší náš soupeř. Hrající trenér Ro-
senberk na to reagoval střídáním Pospíšila za 
Kopa, ale set získali hosté 9:11. Na třetí set 
se opět vrátil Pospíšil a s ním i vítězná jízda 
z  prvního setu. Naši hráči rychle získávali 
body a odskočili soupeři až na stav 9:3. Toto 
vedení jsme již nepustili a po výhře 11:5 jsme 
získali celý zápas a s ním i vedení 2:1.

Další v pořadí byl zápas druhých dvojic. Na 
něj šel opět Jan Hanus, který tak hrál již tře-
tí finálový zápas! K měnu se postavil Jakub 
Pospíšil. Soupeř poslal na kurtu Marka Hulí-
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na, svého kapitána Frolova a v jeho průběhu 
se na hřišti objevil i náš bývalý hráč Bertko. 
Naše dvojice od počátku hrála prim. Obdi-
vuhodné bylo zejména jak neúnavný Hanus 
ve svém třetím finálovém zápase „jezdil“ po 
kurtu a  v  obraně za Pospíšilovým blokem 
„počapal“ obrovské množství útoků soupeře. 
Naši hráči už pokračování finále pátým zá-
pasem nepřipustili. Po výhře v druhé dvojici 
11:5 a 11:6 finálový boj vítězně ukončili.

Finálovou výhrou 3:1 nad NO KAC Jedno-
ta Košice dokázal získat MNK mobilprovás 
Modřice své celkové již šesté vítězství ve 
Světovém poháru klubů ve futnetu a po dvou 
předchozích výhrách dokázal zkompletovat 
zlatý světový klubový hattrick!

Je to zásluha jak hrajícího trenéra Rosen-
berka, tak všech ostatních šesti hráčů. Ne-
bylo pro ně jednoduché se v průběhu nohej-
balové sezony přeorientovat na mezinárodní 
futnetová pravidla a porazit celou zde hrající 
konkurenci. Před turnajem se do týmu vrátil 
Pavel Kop a svými výkony na hřišti i působe-
ním v týmu velmi rychle navázal na „staré zla-

té časy“. Jako „hráče finále“ lze jednoznačně 
označit Jana Hanuse, který po asi životním 
singlu dokázal vyhrát i v trojici a dvojici.

Velké díky také patří našich osmi věrným 
fanouškům, kteří byl na místě už od sobot-
ního rána a  svým neúnavným povzbuzová-
ním nám zejména ve vyhroceném nedělním 
finále dokázali vytvořit významnou podpo-
ru a  prakticky domácí prostředí. Byli to tito 
věrní a stateční: Lenka Svobodová, Marcela 
Luklová, Antonín Stehlík, Jaroslav Jašek, Pa-
vel Kovář, Pavel Lukl, Radek Jurný a Tomáš 
Jahoda. Ještě jednou velký dík!

Musíme také poděkovat slovenským orga-
nizátorům. V sice již starší hale vše fungova-
lo v pořádku, jejich organizační tým byl velmi 
milý a  ke všem vstřícný. I  díky špičkovému 
ubytování a skvělé stravě si tak z Martina od-
vážíme jenom výborné pocity, a  kromě zla-
tého poháru pro nejlepší klubový tým světa 
také prémii 1.000 € .

� Petr Jahoda
� předseda MNK Modřice
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Nohejbaloví starší žáci opět zlatí

O víkendu 24. a 25. 8. 202 se v areálu spor-
tovního klubu Rychnovek konalo Mistrovství 
České republiky v  soutěžích dvojic a  trojic 
kategorie starších žáků.

Sobotního klání se účastnilo 34 dvojic. 
Rozlosováno bylo 8 skupin. Z každé skupiny 
postupovaly dva týmy. V  týmu chyběl nej-
lepší hráč František Dlabka, který pomáhat 
mužskému týmu Holubic v  důležitém boji 
o záchranu v 1. lize. Náš A tým tak byl v se-
stavě Matyas Štor a Vojtěch Šlezinger, B tým 
tvořil David Miler a Nicolas Valter a v C týmu 
se střídali Oliver Štor, Filip Hloužek a Michal 
Koutný. Jako trenéři jsme byli v sestavě Aleš 
Mrňa a  David Šlezinger. Tropické počasí 
a vysoký počet přihlášených mužstev nazna-
čovalo, že nás čeká náročný den. A tým svoji 
skupinu vyhráli bez ztráty setu. B tým bohu-
žel zůstal na prvním nepostupovém třetím 
místě ve skupině. C tým složený i z mladších 
žáků skončil ve skupině poslední.

A  tým měl v  osmifinále za soupeře tým 
Start Praha. Bohužel si zde kluci vybrali slab-
ší chvilku i s trochou smůly a s dobře hrají-
cím soupeřem prohráli ve třetím setu 10:9.

Celkové pořadí MČR dvojic kategorie star-
ších žáků:
1.	 NK Janovice nad Úhlavou
2.	 NK Habeš Strakonice
3.	 TJ Sokol Zbečník
4.	 TJ Peklo nad Zdobnicí

Do nedělního turnaje trojic už nás posílil 
František Dlabka. Nakonec jsme přihlásili 
naše kluky v  těchto sestavách. A  tým tvořil 
František Dlabka, Matyas Štor, Vojtěch Šle-
zinger, B tým pak Nicolas Valter, David Miler, 
Michal Koutný, Filip Hloužek a  Oliver Štor. 
Nedělního turnaje se zúčastnilo 23 trojic kte-
ré komise rozlosovala do 8 skupin. První ze 

skupiny postupoval automaticky do osmifi-
nále, druhý si to pak rozdal se třetím (z druhé 
skupiny) o osmifinále. Zatímco A tým prošel 
ze skupiny opět bez ztráty setu, náš B tým 
skončil ve skupině s  vítězi sobotního MČR 
ve dvojkách Janovicemi a dalším silným tý-
mem z Dolních Počernic na třetím místě. B 
tým hrál o osmifinále s týmem SK Hlincovka. 
Snad právě díky silným soupeřům v základní 
skupině podali kluci perfektní výkon a po vý-
hře 2:0 postoupili do osmifinále, kde narazili 
na favorizované TJ Peklo nad Zdobnicí. Klu-
ci předváděli bojovný výkon, nedali soupeři 
žádný bod zadarmo. Konec zápasu a bohu-
žel i nepostup do čtvrtfinále nakonec rozho-
dl poslední možný míč. Kluci podlehli velice 
silnému týmu ve třetím setu 10:9.

Náš A tým pokračoval ve spanilé jízdě, kdy 
došel do finále bez ztráty jediného setu. A to 
i přes kvalitní soupeře jako T.J sokol Holice 
A a TJ. Sokol Zbečník. Ve finále se proti klu-
kům postavil stejně úspěšný tým z Janovic, 
který postoupil do finále bez ztráty jediného 
setu. Věděli jsme, že nás čeká nesmírně těž-
ký a vyrovnaný zápas. První set začali kluci 
nervózně, kdy hned po úvodu prohrávali 4:0. 
Poté se kluci po malém oddechu srovnali 
a dokázali dohnat manko až na rozdíl jediné-
ho bodu 6:5. Tým z Janovic ovšem dokázal 
znovu utéct na rozdíl tří bodů na 9:6. Naši se 
nezalekli a výbornou hrou a trpělivostí srov-
nali na 9:9. Poslední míč ale získal náš sou-
peř a vyhrál tak první set. Druhý set byl bez 
výraznějších bodových rozdílů. Jen v  půlce 
setu dokázali naši kluci odskočit na rozdíl 
dvou bodů (6:4). Tým z  Janovic ale doká-
zal odpovědět a otočit stav na 7:6. Opravdu 
vyrovnaný souboj dvou nejlepších týmů na 
MČR došel opět do stavu 9:9. Zde dokázali 
udržet nervy naši kluci a  dotáhli druhý set 
k vítězství. Vyrovnáno 1:1 na sety. Do třetího 
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setu jsme šli sice s podáním., ale první bod 
šel za námi. Pak si každý držel svůj útok až 
do stavu 7:7. Poté jsme urvali dva body po 
sobě a soupeř si musel dát time out. Ten jim 
vyšel a  snížil na 8:9. Zápas rozhodla ojedi-
nělá chyba soupeře na saku a náš tým mohl 
slavit titul mistra České republiky trojic.

Finále, jak má být. Rozhodovali maličkosti. 
Matyas Štor skvěle hájil prostor za Fandem. 
Vojta Šlezinger jistil pravou stranu a bravur-
ně chystal míče pro Františka Dlabku, který 
nedal soupeři ani chvilku oddechu díky skvě-
lé práci na síti. Soupeř, ale také zaslouží ve-
liký obdiv. V  sobotu vyhráli MČR dvojic. Za 
celý víkend ztratily pouze dva sety, a  to ve 
finále s našimi borci.

Celkové pořadí MČR trojic kategorie star-
ších žáků:
1.	 MNK Modřice
2.	 NK Janovice nad Úhlavou
3.	 TJ Radomyšl
4.	 TJ Sokol Zbečník

Náš klub tak i na letošním MČR dokázal, 
že v práci s mládeží dlouhodobě patříme ke 
špičce v  naší republice a  nedělní zlatá me-
daile pak byla zaslouženým oceněním neje-
nom tréninkového úsilí a dovedností hráčů, 
ale trenérů.

� David Šlezinger
� trenér starších žáků
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Mistrovství ČR v singlu mužů 2024

V sobotu 17. srpna se v Čelákovicích hrá-
lo jubilejní 30. Mistrovství České republiky 
v  soutěži jednotlivců. MNK Modřice z  loň-
ského šampionátu, který pořádal na do-
mácích kurtech, obhajoval stříbro a  bronz. 
Z loňských hráčů na letošní šampionát odjel 
jen Jan Hanus. Loni stříbrný David Višvader 
byl na dovolené a  další hráči (Rosenberk, 
Svoboda a  Kolouch) se z  různých důvodů 
z účasti omluvili. Obhájce bronzu tak doplnili 
mladí dorostenci Jahoda a Sluka, kteří jeli na 
šampionát sbírat cenné zkušenosti do dal-
ších let. S těmi třemi hráči odjel jako trenér 
Petr Jahoda. V  klubovém vozidle jeli ještě 
Petr Gulda, který jel pozorovat adepty pro 
reprezentační nominaci na MS a dále Pavel 
Štěpánek, kterého si organizátoři najali jako 
komentátora celé akce. S námi jel také náš 
odchovanec a  hráč dorostu František Dlab-
ka, který na šampionátu nastoupil v  dresu 
Holubic.

Letošní šampionát měl historicky asi nej-
silnější obsazení. Z domácí singlové špičky 
chyběl pouze Z. Kalous a české extraligové 
singlisty i  singlové specialisty hrající nižší 
soutěže doplnil úřadující mistr světa maďar-
ský Ádám Fodor nastupující v  extralize za 
Čelákovice, držitel světových bronzů z minu-
lých let Švýcar Gilles Grandjean i slovenský 
reprezentant a  obhájce loňského titulu Jan 
Chalupa.

Začalo se zápasy ve skupinách. V té své 
dokázal Jan Hanus suverénně vyhrát bez 
ztráty jediného setu. Oba naši mladí hrá-
či své zápasy celkem očekávaně prohráli. 
Odměnou za jejich odvahu na šampionát 
nastoupit a  za předchozí tréninkovou pří-
pravu jim však byla možnost zahrát si se 
skvělými soupeři. Tomáš Jahoda v  první 
setu dostal stav proti mistru světa Fodo-
rovi až do stavu 6:6 a další zápas si mohl 

zahrát se singlovou legendou Beránkem. 
Tomáš Sluka měl tu čest si zahrát proti 
držiteli několika světových bronzů Grand-
jeanovi a držiteli singlového titulu z minu-
losti Kučerovi z  Čakovic. Oba mladí hráči 
zanechali sympatický dojem a zkušenosti 
zde získané jsou pro ně cenným vkladem 
do další kariéry.

Po skončení skupin se šlo na zápasy play
-off. Jan Hanus v  osmifinále narazil na ne-
bezpečného Karla Hrona z  Karlových Varů. 
V dramatické bitvě po výhře 10:8, 9:10 a 10:9 
postoupil do čtvrtfinále. V něm na něj čekal 
Milan Kučera z  Čakovic. Ten již v  minulých 
letech dokázal titulu mistra ČR v singlu zís-
kat a  o  jeho singlových kvalitách nemůže 
být pochyb. Jan Hanus svoji skupinu i  os-
mifinále odehrál ve vedlejším areálu, a  tak 
si v  prvním setu čtvrtfinále na centr kurtu 
musel zvykat na rozdíl od svého soupeře na 
jiné prostředí. Výsledkem byla hladká prohra 
5:10. V  setu druhém už byl na kurtu úplně 
jiný náš hráč. V jeho celém průběhu byl lepší 
a dokázal po vítězství 10:8 dostat zápas do 
třetího setu. V něm v závěru vedl 9:8. Kuče-
ra dokázal s  velkou dávkou štěstí srovnat 
na 9:9. Poslední míč získal čakovický hráč 
odvážně zahraným nechytatelným esem pří-
mo z podání. Cesta Jana Hanuse tak letos 
skončila již ve čtvrtfinále a odjížděli jsme tak 
ze šampionátu bez medaile. Ukázalo se jak 
je tenká hranice mezi postupem a vypadnu-
tím a jeden míč tak rozhodl o radosti našeho 
soupeře. Přesto patří Janu Hanusovi podě-
kování za skvělou reprezentaci našeho klu-
bu. Zvláště když se následně ukázalo to, že 
jeho přemožitel byl jen jeden míč od singlo-
vého titulu!

Nejen dle názoru autora článku, ale i ostat-
ních komentářů přítomných odborníků i ko-
mentátora České televize Martina Kozáka 
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přinesly zápasy play-off mimořádně kvalitní 
singlové představení. Všechny play-off zá-
pasy od čtvrtfinále dále se hrály na tři sety! 
A  hned čtyřikrát včetně finálového zápasu 
rozhodoval poslední míč za stavu 9:9! Ten 
poslední míč, a s ním i titul mistra ĆR v sou-
těži jednotlivců pro rok 2024, získal domácí 
Michal Kolenský, když se čakovickému hrá-
či Kučerovi nepovedl úmysl ukončit finále 
esem z podání (jako svůj zápas ve čtvrtfinále 
proti Hanusovi) a míč těsně minul pole pro 
podání.

Výsledky MČR jednotlivců 2024:
1.	 místo Michal Kolenský, Čelákovice
2.	 místo Milan Kučera, Čakovice
3.	 místo Ádám Fodor, Čelákovice
4.	 místo Jan Chalupa, Start Praha

Dne 30.  listopadu se ve Žďáru nad Sáza-
vou uskuteční MČR jednotlivců v  kategorii 
dorostu a  náš klub se bude mít další mož-
nost navázat na své předchozí úspěchy 
v této disciplíně.

� Petr Jahoda
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62. Šacungskou klec ovládla modřická družina

V sobotu 27. července se uskutečnil histo-
ricky jeden z nejznámějších letních osadních 
turnajů s názvem Šacungská klec. Ten se již 
62 let nepřetržitě koná v prostředí trampské 
osady Šacung. A  název „klec“ si vysloužil 
díky svým rozměrům kolem kurtu a  také 
ohraničení pletivem. V minulosti se na něm 
prezentovaly ty nejlepší sestavy z  ČSSR, 
resp. ČSFR a ČR a také spousta zahraničních 
sestav.

Na letošním ročník ročníku reprezentovali 
náš klub mladí nadějní hráči. V sestavě MNK 
Modřice hráli Tomáš Jahoda a Tomáš Sluka, 
kteří k sobě měli vypůjčeného čelákovického 
Dana Maturu. V sestavě reprezentace U21 se 
představili Michael Svoboda a František Dlab-
ka společně s holickým Ondřejem Friesem.

V sobotu ráno se prezentovalo 8 trojic. Mezi 
nimi byly sestavy druhé ligy, extraligy i repre-
zentační výběr U21. Na kurtu se objevil také 
čerstvý slovenský reprezentant Jan Chalupa, 
který přijel po návratu z turnaje ve Francii, kde 
si odbyl oficiální mezinárodní premiéru v dre-
su s „dvojramenným krížom“. Chalupa na Ša-
cungu obhajoval své předchozí dvě vítězství 
v řadě a toužil tak po „zlatém hattricku“. Po-
řadatelé také, jako vždy, zajistili přítomnost 
licencovaných rozhodčích i  velmi pěkné fi-
nanční bonusy pro nejlepší sestavy. Společně 
s perfektním kurtem, zázemím i celým dalším 
servisem tak vytvořili výborné podmínky pro 
tento turnaj. Za to jim patří dík a uznání.

Hrálo se dle pravidel ČNS s výjimkou mož-
ných tří dopadů. Družstva byla rozdělena do 
dvou skupin po čtyřech týmech. Výsledné 
pořadí po skupinách přineslo nasazení do 
pavouka play-off. Čtvrtfinále překvapení ne-
přineslo. Těsnější byla jen výhra U21 na Ho-
licemi (Šimeček, Kotyza a Čižinský) ve třech 
setech 6:10, 10:6 a 10:7. Do semifinále tak 
postoupily čtyři nejlepší týmy.

V prvním semifinále se proti sobě postavily 
týmy reprezentace U21 a MNK Modřice. U21 
hrála v sestavě M. Svoboda, Fries a Dlabka 
pod vedením kouče Líbala. Na druhé stra-
ně kurtu stál tým MNK Modřice kde „mladé 
pušky“ Jahodu a Sluku doplnil vypůjčený če-
lákovický Dan Matura. Na trenérském postu 
Jahoda starší. Kdo čekal vyrovnaný souboj 
musel být překvapen a  možná i  zklamán. 
Modřická sestava na kurtu zcela dominova-
la. Matura byl, stejně jako v celém dosavad-
ním průběhu turnaje, naprosto nechytatelný 
a obrana Jahody se Slukou spolehlivě „čapa-
la“ útoky Svobody i Friese, kterým nahrával 
Dlabka. Výsledkem byla hladká výhra Modřic 
10:5 a  10:3 a  postup mladého modřického 
týmu do finále.

V druhém semifinále se proti sobě posta-
vili vesměs hráči z klubu Staru Praha. V se-
stavě s názvem Nespeky hrál Kalas, Unger-
mann ml. a Kačírek. V týmu označeným jako 
Start Praha hráli Chalupa, Nováček a S. To-
mek. Tohle už byl velmi vyrovnaný a drama-
tický duel. První set vyhrál tým Nespeky 10:9. 
V setu druhém se karta obrátila a vítězstvím 
9:10 si Start vybojoval třetí set. V  něm se 
vedení přelévalo až stav došel do skóre 8:8. 
Pak už bodoval jen Start, a tak smečař Jan 
Chalupa dovedl svůj tým do finále.

Zápas o  bronz přinesl také třísetovou bi-
tvu. První set vyhrál tým U21 hladce 10:4. 
V  druhém setu naopak zvítězily Nespeky 
vedené na síti neúnavným a  skvělým Fran-
tiškem Kalasem 6:10. Třetí rozhodující set 
došel do stavu 9:9. Šťastnější v něm byli mla-
díci z U21 a získali bronz.

Finále tedy proti sobě svedlo týmy MNK 
Modřice (Matura, Jahoda a  Sluka) a  Startu 
Praha (Chalupa, Nováček, S. Tomek). Divá-
ci se oprávněně těšili na souboj dvou bom-
barďáků Chalupy a Matury na síti, ale i další 
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skvělé polařské výkony jejich spoluhráčů. 
Favoritem byli přeci jenom zkušenější hráči 
Startu v čele s trojnásobným vítězem tohoto 
turnaje úderným Janem Chalupou. Mladíci 
v modřickém dresu však do finále vstoupili 
„bez bázně a hany“ a s obrovskou motivací 
dotáhnout svoje překvapivě úspěšné taže-
ní turnajem do vítězného konce. V  prvním 
setu předvedli nohejbalový koncert. Ne-
kompromisně bodující Matura a  obranné 
pole lepší útočníků Startu přinesli rychlou 
a  hladkou výhru 10:3. Bylo zřejmé, že tým 
Startu musí do zbytku finále rychle zlepšit 
svoji hru. To také dokázali. V setu druhém 
hned vedli 0:3 a získané sebevědomí přeta-

vili také do zdrcující výhry 3:10. O vítězi tak 
měla rozhodnout třetí sada. Los vyhráli mla-
díci z Modřic. Oba týmy hrály skvěle. Za sta-
vu 8:8 se podařil Maturovi asi klíčový zásah, 
když bodovým blokem zavřel Chalupu. Ná-
sledně Start po příjmu bodoval a srovnal na 
9:9. Turnaj tak vrcholil nejlepším možným 
způsobem. O  vítězi rozhodovala poslední 
výměna. Výhodu přijmu zužitkovali modřič-
tí dokonale. Perfektní příjem Matury zhod-
notil Jahoda skvělou nahrávkou a  bomber 
Matura potvrdil klepákem to, že „králem 
šacungské klece“ byl v sobotu právě on. Ra-
dost mladíků v  dresech MNK Modřice tak 
mohla vypuknout naplno.
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62. ročník turnaje „Šacungská klec“:
1.	místo MNK Modřice (Matura, Jahoda, 

Sluka)
2.	místo Start Praha (Chalupa, Nováček, 

S. Tomek)
3.	místo reprezentace U21 (M. Svoboda, 

Fries, Dlabka)
4.	místo Nespeky (Kalas, Ungermann ml., 

Kačirek)

Komentář trenéra MNK Modřice Petra Ja-
hody: „Naše sestava se domluvila až týden 
před turnajem na Meridě, kde Jahoda se 
Slukou požádali Dana Maturu, aby s nimi Ša-
cung hrál. A tak se zrodila překvapivě úspěš-
ná trojice. Hráči si od prvních míčů na kur-
tu skvěle vyhovovali. Tomáš Sluka odehrál 
skvělý part na příjmu a v poli. Tomáš Jahoda 
celý den trápil soupeře rotovaný smečova-
ným podáním s vysokým odskokem a  jeho 
levácká nahrávka Danu Maturovi naprosto 

sedla. No a  Dan Matura byl bezesporu jas-
ně nejlepším hráčem turnaje. Někdy bývá 
kritizován za vysokou chybovost, ale já mu 
za celý den napočítal jen sedm zkažených 
útoků! Skvěle se také zhostil role lídra týmu 
a  své mladší spoluhráče na kurtu výborně 
organizoval a vedl v celém průběhu turnaje. 
Pro MNK Modřice je to výhra na turnaji po 
dlouhých 12 letech. I přes slabší obsazenost 
turnaje je pro naše mladíky velkou ctí zapsat 
svá jména na putovní pohár mezi nohejba-
lové legendy. Kromě krásné finanční odmě-
ny vyhráli také lístky do Národního divadla, 
a tak společně 26. září rozvinou v naší“ Zlaté 
kapličce“ také svoji kulturní mysl . Chci po-
děkovat organizátorům a popřát jim do bu-
doucna hodně sil, aby tuto osadní turnajovou 
legendu dále udrželi v  kalendáři prázdnino-
vých akcí“.

� Petr Jahoda

spolehlivou a pečlivou
odměna 140 Kč/hod.

Výhodné pracovní podmínky,
pracovní doba dohodou 4-5 hod.

Hledáme paní na úklid
pro penzion v Modřicích

od 1. února 2024

Telefon: 724 285 456

inzerce
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NEJVĚTŠÍ POKLADY 
Z HISTORIE AUTOMOBILKY

VÝSTAVA 
 MERCEDES-BENZ

5. AŽ 29. ZÁŘÍ

Zažijte čistou mobilitu s vozy Enyaq Tour 85, které nabízí 
volbu jízdního režimu nebo panoramatickou střechu  
pro lepší zážitek z jízdy. O dokonalý komfort na cestách 
se postará velkorysý vnitřní prostor a dojezd přes  
570 km. Spolehnout se můžete také na nejmodernější  
bezpečnostní systémy včetně asistované jízdy.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Enyaq Coupé Tour 85 v ceně 1 189 000 Kč, při financování 
se Škoda Financial Services v ceně 1 189 000 Kč, splátka předem 832 300 Kč (70 %), výše úvěru 
356 700 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 356 700 Kč, 
celkové platby za úvěr vč. pojištění 404 052 Kč, RPSN vč. pojištění 12,98 %, délka úvěru 24 měsíců, 
poslední nerovnoměrná splátka 0 Kč, měsíční splátka úvěru 14 863 Kč, měsíční splátka úvěru vč. 
pojištění 16 835 Kč, úroková sazba p. a. 0 %. Součástí finanční služby je pojištění od Generali České 
pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena 
pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění 
obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní 
průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Tato indikativní 
nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím 
přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

Fotografie je pouze ilustrativní.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Enyaq Coupé Tour 85: emise 0 - 0 g/km; spotřeba 
14,9 - 15,6 kWh/100 km.
*Platí pouze pro podnikatele při využití státní podpory a financování úvěrem od Škoda Financial 
Services.

Nyní se státní podporou až 200 000 Kč  
a 0% úrokem

Škoda Enyaq Coupé Tour 85
Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

1 189 000 Kč
již od

Státní podpora  
až 200 000 Kč*

Financování  
s 0% úrokem*

Vyřízení státní  
podpory zdarma*

AGROTEC a.s.
Chrlická 1153
664 42 Modřice
Tel.: 548 133 810
www.agrotecauto.cz
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Výroba stínící techniky a interiérových doplňků

ŽALUZIE • SÍTĚ • MARKÝZY

výroba montáž servis
❱ vertikální žaluzie
❱ horizontální žaluzie ISSO
❱ předokenní rolety
❱ venkovní žaluzie
❱ markýzy

❱ sítě proti hmyzu
❱ plastové shrnovací dveře 
❱ garážová vrata
❱ textilní roletky
❱ dřevěné žaluzie
❱ hliníkové pergoly

Jaroslav Šotek  www.stin-sotek.cz
 jarek.sotek@volny.cz

 Objednávky: Jaroslav Šotek
   606 738 758
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